©

2022 DELAWARE
NURSING HOME
UTILIZATION STATISTICAL REPORT
(DNHUSR)

August 2023

Delaware Health and Social Services
Delaware Health Care Commission
Herman M. Holloway Sr. Health and Social Services Campus
1901 N. Dupont Highway
New Castle, DE 19720

DELAWARE HEALTH AND SOCIAL SERVICES



EXECUTIVE SUMMARY

The Delaware Nursing Home Utilization Statistical Report (DNHUSR) is published
annually by the Delaware Health Care Commission (DHCC) as a method of reporting
trends in Delaware’s long-term care and rehabilitation services landscape. The 2022
DNHUSR highlights the ongoing impacts of the COVID-19 pandemic on Delaware nursing
home utilization trends.

In 2022, 45 Delaware nursing homes operated a maximum of 4,783 licensed beds. With
the exception of the Delaware Hospital for the Chronically Ill in Smyrna, all licensed
nursing homes in Delaware are privately owned and operated. In 2022, Delaware nursing
homes collectively admitted 9,870 patients. Although the total number of 2022 admissions
remained 16.5% lower compared to 2019 (i.e., the year immediately prior to the start of
the COVID-19 pandemic), admission statistics reflect a partial rebound from pandemic
impacts. Across each of Delaware’s three counties, a majority of private nursing home
admissions represent residents of the county in which the facility is located. In 2022,
Sussex County nursing homes had the largest percentage of out-of-state admissions
(9.1%) relative to facilities in New Castle County (3.8%) and Kent County (2.1%). Nursing
home discharge trends closely mirror admission trends across all three counties. In 2022,
55.2% of patients discharged from Delaware nursing homes returned to their own home
or a relative’s home. Nearly one-quarter of discharged nursing home patients were
discharged to hospital-based care, and 12.1% of all discharges were due to death.

In 2022, females accounted for approximately 60% of all Delaware nursing home
admissions and discharges. White patients accounted for 76.3% of nursing home
admissions and 76.7% of nursing home admissions in 2022. In the same year, Black
patients accounted for 20.9% of nursing home admissions and 20.5% of nursing home
discharges. Patients of other races accounted for 2.7% of 2022 nursing home admissions
and 2.8% of 2022 nursing home discharges. The racial breakdown of 2022 nursing home
admissions and discharges aligns with Delaware’s demographic distribution among the
65+ population. Individuals ages 75-84 comprised the largest percentage of 2022
admissions and discharges (34.0% of admissions and 33.9% of discharges). The
youngest category of patients — those under age 65 — accounted for 12.4% of admissions
and 11.1% of discharges in 2022.

In 2022, private nursing homes in New Castle, Kent, and Sussex Counties operated at
82.8%, 70.6%, and 73.7% occupancy, respectively. These data reflect a partial return to
pre-pandemic occupancy rate levels that approached or exceeded 90%.
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INTRODUCTION

This, the 36" edition of the Delaware Nursing Home Utilization Statistical Report
(DNHUSR), summarizes Delaware nursing home trend data for January through
December 2022. Data summarized in the DNHUSR are submitted on a monthly basis by
Delaware nursing homes?, and aggregated at the end of the reporting year to yield
annual trend data by nursing home facility and county. The DNHUSR presents 2022
Delaware nursing home data in two main sections.

e Part 1 of the report (Delaware Nursing Home Utilization Statistics) summarizes
data from 2012 through 2022 and provides a high-level view of nursing home
utilization trends in Delaware over the past decade. Data presented in Part 1 are
aggregated to the state- and county-levels.

e Part 2 of the report (Facility-Level Nursing Home Utilization Statistics) presents
facility-level data, including total patient days, occupancy rates, percentage of
patients by source of payment, and annual admissions and discharges. Part 2 of
the DNHUSR provides a more detailed view of utilization trends among Delaware’s
licensed nursing homes.

The 2022 DNHUSR reflects the ongoing impacts of the COVID-19 pandemic on Delaware
nursing home utilization trends. Since 2020, the COVID-19 pandemic has profoundly
impacted nursing homes and other long-term care facilities across the U.S. Delaware’s
total number of nursing home admissions in 2022 (9,870) partially rebounded from the
historic low of 2020 (8,238) but remained 16.5% lower than pre-pandemic values. From
2021 to 2022, the aggregate occupancy rate for private Delaware nursing homes
increased from 74.0% to 76.5%. Future iterations of the DNHUSR will continue to quantify
the long-term impacts of the COVID-19 pandemic on nursing home utilization trends.

STATEWIDE POPULATION PROJECTIONS

Population growth is central to understanding Delaware’s nursing home utilization trends
and future nursing home bed need. DHCC analyzed 2022 Delaware Population
Consortium data to provide the context within which to evaluate Delaware’s ability to
meet nursing home bed demand.

Total Population Growth. Between 2020 and 2050, Delaware’s total population is
expected to increase 9.0%, rising from 992,508 to 1,082,272 (Figure 1). The anticipated
growth in total population growth is distributed unevenly across Delaware’s counties.
While the total population of New Castle County is expected to increase 2.7% from 2020

1 Excluded from this report are facilities that serve individuals under the age of 18, as well as Intermediate Care
Facilities for Individuals with Intellectual Developmental Disabilities (ICF/IID). ICF/IID facilities provide active and
comprehensive and individualized treatment and rehabilitation services to promote functional status and
independence.
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to 2050, the expected rate of population growth in Delaware’s lower two counties is more
pronounced. From 2020 to 2050, total population is expected to increase 14.0% in Kent
County and 20.0% in Sussex County.

Figure 1: Delaware Population Projections (2020-2050), Overall Population, by County
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Source: Annual Population Projections, Delaware Population Consortium, Version 2022.0, October 2022.

Population Growth Among the 65+ Population. Projected population growth is more
dramatic among older Delawareans (Figure 2). From 2020 to 2050, the population of
Delawareans ages 65 and older is expected to increase 41.0%, rising from 190,427 to
268,561. The expected rate of population growth increases with age. From 2020 to 2050,
the number of Delawareans ages 65-69 and 75-79 is projected to increase 9.9% and
8.0%, respectively. The number of adults ages 75-79 and ages 80-84 is expected to
increase 37.4% and 86.2%, respectively. In comparison, the number of Delawareans
ages 85+ is expected to increase 150.8% from 2020-2050 (Figure 2).
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Figure 2: Delaware Population Projections (2020-2050), Age 65+, by Age Cohort
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PART 1: 2022 DELAWARE NURSING HOME UTILIZATION STATISTICS

2022 NURSING HOME FACILITIES AND LICENSED BEDS

In 2022, 45 Delaware nursing homes operated a maximum of 4,783 licensed beds (Table 1). With the
exception of the Delaware Hospital for the Chronically Il in Smyrna, all licensed nursing homes in
Delaware are privately owned and operated. Throughout 2022, the total number of licensed nursing
home beds in use at any one time fluctuated due to facility closures and increases and reductions in
licensed bed counts.?

Table 1: Delaware Nursing Home Beds, by County and Facility Type, 2012-2022

Private Facilities Public All Facilities

New Castle Kent County Sussex Tptal

Year County County Private
Homes | Beds |Homes| Beds [Homes | Beds |Homes | Beds |Homes | Beds |Homes | Beds
2012 27 2,569 6 672 11 1,264| 44 4,505 3 576 47 5,081
2013 27 2,649 6 672 11 1,264 44 4,585 3 522 47 5,107
2014 27 2,649 6 672 11 1,264| 44 4,585 3 375 47 4,960
2015 27 2,646 6 672 11 1,264| 44 4,582 3 312 47 14,894
2016 27 2,647 6 678 11 1,264| 44 4,589 2 287 46 (4,876
2017 27 2,641 6 678 11 1,264| 44 4,583 2 283 46 |4,866
2018 27 2,629 7 764 11 1,264| 45 4,657 2 283 47 14,940
2019 27 2,617 7 764 11 1,264 45 4,645 2 283 47 4,928
2020 27 2,618 7 762 12 1,290| 46 4,670 2 283 48 (4,953
2021 27 2,621 7 762 12 1,340| 46 4,721 1 205 47 14,926
2022 25 2,461 7 760 12 1,357| 44 4,578 1 205 45 14,783
(?/(f’a;?gzs -7.4% |-6.1%| 0.0% | -0.3% | 0.0% | 1.3% | -4.3% |-3.0%| 0.0% | 0.0% | -4.3% |-2.9%

Source: Delaware Health Care Commission, 2023.

2022 NURSING HOME ADMISSIONS

In 2022, Delaware nursing homes collectively admitted 9,870 patients (Table 2; Figure 3).
Although the total number of 2022 admissions remained 16.5% lower compared to 2019 (i.e.,
the year immediately prior to the start of the COVID-19 pandemic), admission statistics reflect
a partial rebound from pandemic impacts. In New Castle County, 2022 nursing home
admissions increased 10.2% from 2021 to 2022. Sussex County facilities experienced a
6.3% increase in total admissions from 2021 to 2022. In Kent County, total admissions to
private nursing homes declined 2.9% from 2021 to 2022. Annual admissions to Delaware
public nursing homes have historically fluctuated due to facility closures and/or reductions in
the number of available licensed public nursing home beds. In 2022, eight patients were

2 Weston Senior Living Center, a 19-bed facility in New Castle County, closed permanently on June 15, 2022. Partial-year
data Weston Senior Living Center are included in the 2022 DNHUSR.
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admitted to Delaware’s sole public nursing home facility, Delaware Hospital for the
Chronically IIl.

Table 2: Delaware Nursing Homes, Total Number of Nursing Home Admissions, 2012-2022, by

Facility Type and County

Private Facilities

Year New Castle Kent Sussex Total F:giﬁltligs All Facilities
County County County Private
2012 6,566 1,696 3,477 11,739 31 11,770
2013 6,962 1,697 3,513 12,172 39 12,211
2014 6,816 1,726 3,983 12,525 50 12,575
2015 6,544 1,612 3,672 11,828 64 11,892
2016 6,238 1,666 3,576 11,480 33 11,513
2017 6,685 1,701 3,637 12,023 36 12,059
2018 6,722 1,944 3,199 11,865 5 11,870
2019 6,652 2,063 3,103 11,818 3 11,821
2020 4,665 1,357 2,183 8,205 33 8,238
2021 4,800 1,773 2,682 9,255 5 9,260
2022 5,288 1,722 2,852 9,862 8 9,870
E/?chr;sr?sg 10.2% -2.9% 6.3% 6.6% 60.0% 6.6%

Source: Delaware Health Care Commission, 2023.

2022 Delaware Nursing Home Utilization Statistical Report




Figure 3: Delaware Nursing Homes, Total Number of Nursing Home Admissions, 2012-2022, by
Facility Type and County
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Patient Residency Status. Across each of Delaware’s three counties, a majority of private
nursing home admissions represent residents of the county in which the facility is located
(Figure 4). For example, in 2022, 94.7% of all admissions to New Castle County nursing
homes represented New Castle County residents. Similarly, in 2022, 84.0% of admissions to
Kent County nursing homes represented Kent County residents, and 80.4% of admissions to
Sussex County nursing homes represented Sussex County residents. Sussex County
nursing homes had the largest percentage of out-of-state admissions (9.1%) relative to
facilities in New Castle County (3.8%) and Kent County (2.1%).
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Figure 4: Delaware Nursing Homes Admissions by County of Resident, 2022
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Note: Admissions reflect 2022 data from Delaware’s 44 privately-owned and operated nursing homes.
Admissions to Delaware’s sole publicly operated nursing home (Delaware Hospital for the Chronically Ill) are not
included in this figure. Source: Delaware Health Care Commission, 2023.

2022 NURSING HOME DISCHARGES

In 2022, Delaware nursing homes discharged 9,107 patients (Table 3; Figure 5). Discharge
trends closely mirror admission trends across all three counties. In New Castle County,
nursing home discharges increased 9.1% from 2021 to 2022. Sussex County facilities
experienced a 6.9% increase in discharges from 2021 to 2022. In Kent County, discharges
from private nursing homes declined 2.6% from 2021 to 2022. Although the total number of
2022 discharges remained 19.8% lower compared to 2019 (i.e., the year immediately prior to
the start of the COVID-19 pandemic), discharge statistics provide additional evidence of
Delaware nursing homes’ continued rebound from pandemic impacts.
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Table 3. Delaware Nursing Home Discharges, by Facility Ty

e and County, 2012-2022

Private Facilities

Year New Castle Kent Sussex Total Fzgings Al Facilities
County County County Private
2012 6,339 1,558 3,454 11,330 87 11,417
2013 6,674 1,587 3,479 11,740 74 11,814
2014 6,615 1,579 3,861 12,055 75 12,130
2015 6,239 1,576 3,614 11,429 97 11,526
2016 5,790 1,644 3,506 10,940 37 10,977
2017 6,163 1,792 3,476 11,431 48 11,479
2018 6,158 1,870 3,121 11,149 30 11,179
2019 6,235 2,044 3,040 11,319 34 11,353
2020 4,982 1,352 2,363 8,697 61 8,758
2021 4,419 1,671 2,481 8,571 12 8,583
2022 4,821 1,627 2,651 9,099 8 9,107
EA?%:lhsr?sg 9.1% -2.6% 6.9% 6.2% -33.3% 6.1%

Source: Delaware Health Care Commission, 2023.
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Figure 5: Delaware Nursing Home Discharges, 2012-2022, by Facility Type and County
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Patient Discharge Destination. In 2022, over half (55.2%) of patients discharged from
Delaware Nursing Homes returned to their own home or a relative’s home (Figure 6). Nearly
one-quarter of discharged Nursing Home patients were discharged to hospital-based care,
and 12.1% of all discharges were due to death. Smaller proportions of patients discharged
from Delaware nursing homes moved to an Assisted Living facility (5.0%), another long-term
care facility (3.0%), or another destination (1.3%).
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Figure 6: Number and Percentage of Delaware Nursing Home Discharges, by Discharge
Destination, 2022
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Source: Delaware Health Care Commission, 2023.

2022 Delaware Nursing Home Utilization Statistical Report



2022 NURSING HOME PATIENT DEMOGRAPHICS

Patient Sex. In 2022, females accounted for approximately 60% of all Delaware nursing
home admissions and discharges (Figure 7). Females accounted for 5,759 of 9,870 nursing home
admissions and 5,400 of 9,107 nursing home discharges.

Figure 7: Percentage of Delaware Nursing Home Admissions and Discharges, by Patient Sex,
2022
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Source: Delaware Health Care Commission, 2023.
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Patient Race. White patients accounted for 76.3% of nursing home admissions and 76.7% of
nursing home admissions in 2022. In the same year, Black patients accounted for 20.9% of
nursing home admissions and 20.5% of nursing home discharges. Patients of other races
accounted for 2.7% of 2022 nursing home admissions and 2.8% of 2022 nursing home
discharges. The 2022 racial breakdown of nursing home admissions and discharges aligns
with Delaware’s demographic distribution. The Delaware Population Consortium estimates
that in 2022, White residents accounted for 78.7% of Delaware’s 65+ population, the cohort
most likely to utilize nursing home and rehabilitation services.

Patient Age. The overwhelming majority of patients admitted to and discharged from
Delaware Nursing homes in 2022 were aged 65 or older (Figure 8). For both admissions and
discharges, individuals ages 75-84 comprised the largest patient cohorts; patients ages 75-
84 accounted for 34.0% of admissions and 33.9% of discharges from Delaware nursing
homes in 2022. The youngest category of patients — those under age 65 — accounted for
12.4% of admissions and 11.1% of discharges in 2022.

Figure 8: Percentage of Delaware Nursing Home Admissions and Discharges, by Patient Age,
2022
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Source: Delaware Health Care Commission, 2023.
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In general, Black patients and patients of other races admitted to and discharged from
Delaware Nursing Homes tended to be younger compared to White patients. Among Black
patients and patients of other races, 20.8% and 18.7% of nursing home admissions
represented individuals under the age of 65. In comparison, less than 10% of White patients
admitted to Delaware Nursing Homes in 2022 were under the age of 65. Discharge statistics
mirror admission statistics in terms of patient race and age. Among Black patients and
patients of other race discharged from Delaware Nursing Homes in 2022, 18.2% and 18.8%
were under the age of 65, respectively. In comparison, 8.9% of all White patients discharged
from Delaware Nursing Homes in 2022 represented individuals under the age of 65.

Patient Source of Payment. In 2022, a majority (61.9%) of Delaware Nursing Home patients
used Medicaid as their primary source of payment (Figure 9). Smaller proportions of
Delaware Nursing Home patients utilized Medicare (16.5%) and Self-Pay (15.1%) as primary
sources of payment in 2022. In 2022, approximately 7% of all Nursing Home patients used a
different source payment source for their care.

Figure 9: Percentage of Delaware Nursing Home Patients by Payment Source and Facility
Type, 2022
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Source: Delaware Health Care Commission, 2023.
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2022 NURSING HOME BILLABLE PATIENT DAYS

A commonly used measure of nursing home utilization is the number of billable patient days
generated by a facility over a given time period. A billable patient day represents a unit of
time (i.e., one day) during which the facility’s services are used by one patient. For example,
if a nursing home has 100 patients on a specific day, the facility has generated 100 billable
patient days for that 24-hour period. If a facility’s number of billable patient days increases
from one time period to the next, it is an indication that the facility is (a) caring for more
patients, (b) caring for patients for longer periods of time, or (c) a combination of these two
factors.

From 2011-2019, annual billable patient days for private facilities in all three counties
remained relatively stable (Table 4; Figure 10). From 2019-2021, billable patient days
declined across New Castle, Kent, and Sussex Counties amid the COVID-19 pandemic.
From 2021-2022, billable patient days for private nursing home facilities increased across all
three Delaware counties (4.2% increase for New Castle County facilities, 2.2% increase for
Kent County facilities, and 3.7% increase for Sussex County facilities); these data suggest a
partial bounce-back in Delaware private nursing home metrics following the COVID-19
pandemic. In contrast, billable patient days in public facilities have steadily declined from
2012-2022.

Table 4: Delaware Nursing Homes, Number of Billable Patient Days Utilized by Year, Facility
Type, and County, 2012-2022

Private Facilities

Public -

Year New Castle | . Sy Sussex Total Eacilities All Facilities
County County Private

2012 843,039 219,558 403,842 1,466,439 114,177 1,580,616
2013 860,924 218,651 404,942 1,484,517 98,108 1,582,625
2014 871,456 224,370 419,167 1,514,993 87,792 1,602,785
2015 867,015 226,841 412,646 1,506,502 76,993 1,583,495
2016 862,050 224,549 409,052 1,495,651 71,111 1,566,762
2017 864,047 214,618 409,816 1,488,481 69,703 1,551,184
2018 843,990 209,311 404,814 1,458,115 61,903 1,520,018
2019 835,845 218,157 406,828 1,460,830 54,139 1,514,969
2020 752,439 200,162 359,640 1,312,241 40,064 1,352,305
2021 710,913 191,500 350,949 1,253,362 32,286 1,285,648
2022 740,468 195,784 363,969 1,300,221 31,228 1,331,449

E/S%:lhjr?gzj 4.2% 2.2% 3.7% 3.7% -3.3% 3.6%

Source: Delaware Health Care Commission, 2023.
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Figure 10: Delaware Nursing Homes, Number of Billable Patient Days Utilized by Year, Facility
Type, and County, 2012-2022
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2022 NURSING HOME OCCUPANCY RATES

Occupancy rates are helpful for putting facilities’ utilization data within the context of available
resources. A facility’s occupancy rate reflects the percentage of available beds occupied by
patients throughout the reporting year. Occupancy rates are weighted based on the number
of days a facility was open during the reporting year. Mathematically, Occupancy Rate =
[(Number of Billable Patient Days) / (Number of Licensed Bed Days)] * 100% where (Number
of Licensed Bed Days) equals the sum of the monthly number of licensed bed days in a facility
(calculated as number of licensed beds multiplied by number of days in the month). If a facility
was open fewer than 12 months, occupancy rate reflects the percentage of available beds
occupied by patients during the months in which the facility was open.
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In 2022, private nursing homes in New Castle, Kent, and Sussex Counties operated at
82.8%, 70.6%, and 73.7% occupancy, respectively (Table 5; Figure 11).3 In the decade prior
to the COVID-19 pandemic (i.e., from 2011-2019), occupancy rates for private nursing homes
consistently approached or exceeded 90%. Occupancy rates for private nursing homes in
New Castle and Kent County increased from 2021 to 2022, reflecting a partial return to pre-
pandemic levels. Sussex County facilities’ overall occupancy rate of 73.7% reflects a slight
decline relative to 2021.

Table 5: Delaware Nursing Homes, Weighted Occupancy Rates, 2012-2022, by Facility Type
and County

Private Facilities
Year Public All
New Castle Kent Sussex Total Facilities Facilities
County County County Private
2012 91.1% 89.5% 87.5% 89.8% 54.3% 85.8%
2013 89.0% 89.1% 87.8% 88.7% 51.5% 84.9%
2014 90.1% 91.5% 90.9% 90.5% 64.1% 88.5%
2015 89.8% 92.5% 89.4% 90.1% 67.7% 88.7%
2016 89.2% 90.7% 88.7% 89.3% 67.8% 88.0%
2017 89.6% 86.7% 88.8% 89.0% 67.5% 87.7%
2018 88.0% 77.8% 87.7% 86.3% 59.9% 84.8%
2019 87.5% 78.2% 88.2% 86.2% 52.4% 84.2%
2020 78.7% 72.0% 76.6% 77.1% 48.0% 75.7%
2021 75.2% 69.0% 74.4% 74.0% 43.1% 72.6%
2022 82.8% 70.6% 73.7% 78.1% 41.7% 76.5%
ZOPNENE? 10.1% 2.3% -0.9% 5.50 -3.20% 5.4%
% Change

Source: Delaware Health Care Commission, 2023.

3 The comparatively lower occupancy rate for Kent County private nursing homes relative to New Castle County
and Sussex County private facilities, reflects a facility-related nuance: the Delaware Veterans Home (a larger,
150-bed facility) operates at a comparatively lower-occupancy (37.7% in 2022) due in part to admissions-based
patient criteria including U.S. Veteran status.
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Figure 11: Delaware Nursing Homes, Annual Occupancy Rates, 2012-2022, by Facility Type

and County
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Source: Delaware Health Care Commission, 2023.
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PART 2: 2022 FACILITY-LEVEL NURSING HOME UTILIZATION

STATISTICS
Table 9
Total Billable Patient Days by Facility, 2022
2022 2022
Nursing Home Patient Nursing Home Patient
Days Days
New Castle County (Private) Kent County (Private)
Cadia Rehab Broadmeadow 40,034 Cadia Rehab Capitol 36,030
Cadia Rehab Pike Creek 39,994 Complete Care at Silver Lake 37,193
Cadia Rehab Silverside 39,610 Courtland Manor 19,255
Churchman Village 30,867 Delaware Veterans Home 19,811
Cokesbury Village 12,890 Pinnacle Health & Rehab 44,869
Complete Care at Brackenville 34,910 The Center at Eden Hill 17,182
Complete Care at Hillside 35,426 Westminster Village Health Center 21,444
Coral Springs at Brandywine 55,720 | Kent County (Private) Total 195,784
Country House 11,568
Foulk Manor 13,190 | Sussex County (Private)
Gilpin Hall 31,805 Atlantic Shores Rehab & Health 58,011
Center
Jeanne Jugan Residence 10,737 Cadia Rehab Renaissance 37,313
Kentmere Nursing Care Center 33,963 Country Rest Home 19,593
Kutz Rehab & Nursing 23,706 Delmar Nursing & Rehab 24,292
Millcroft 24,594 Harbor Healthcare & Rehab 40,611
New Castle Health & Rehab 40,564 Harrison House 32,090
Newark Manor 21,146 Lofland Park 35,926
Parkview Nursing & Rehab 41,973 Manor House 14,040
ProMedica Pike Creek 33,088 Milford Center 42,202
ProMedica Wilmington 40,285 Polaris Healthcare and Rehab 13,991
Regal Heights Healthcare & Rehab 58,273 Seaford Center 34,522
Regency Healthcare & Rehab 33,120 The Moorings at Lewes 11,378
Shipley Manor 17,856 | Sussex County (Private) Total 363,969
Stonegates 13,692
Weston Senior Living Center 1,457 Total Private Facilities 1,300,221
New Castle County (Private) Total 740,468
Total Public Facilities
DE Hosp for Chronically 1l 31,228
Total All Facilities 1,331,449
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Table 10
Licensed Bed Counts and Occupancy Rates by Facility, Type, and
County, 2022

Licensed | Occupancy Licensed | Occupancy
Nursing Home Beds Rate Nursing Home Beds Rate
2022 2022 2022 2022

New Castle County (Private) Kent County (Private)
Cadia Rehab Broadmeadow 120 91.4% Cadia Rehab Capitol 120 82.3%
Cadia Rehab Pike Creek 130 84.3% Complete Care at Silver Lake 120 84.9%
Cadia Rehab Silverside 128 84.8% Courtland Manor 70 75.4%
Churchman Village 101 83.7% Delaware Veterans Home 144 37.7%
Cokesbury Village 45 78.5% Pinnacle Health & Rehab 151 81.4%
Complete Care at Brackenville 104 92.0% The Center at Eden Hill 80 58.8%
Complete Care at Hillside 106 91.6% \éV:ifth:inster Village Health 75 78.3%
Coral Springs at Brandywine 104 146.8% Kent County (Private) Total 760 70.6%
Country House 48 66.0%
Foulk Manor 46 78.6% Sussex County (Private)
Gilpin Hall 96 90.8% ﬁg‘tﬂ‘éﬁgs Rehab & 169 94.0%
Jeanne Jugan Residence 40 73.5% Cadia Rehab Renaissance 130 78.6%
Kentmere Nursing Care Center 104 89.5% Country Rest Home 56 95.9%
Kutz Rehab & Nursing 90 72.2% Delmar Nursing & Rehab 109 61.1%
Millcroft 110 61.3% Harbor Healthcare & Rehab 179 62.2%
New Castle Health & Rehab 120 92.6% Harrison House 139 63.3%
Newark Manor 67 86.5% Lofland Park 110 89.5%
Parkview Nursing & Rehab 150 76.7% Manor House 60 64.1%
ProMedica Pike Creek 177 51.2% Milford Center 136 85.0%
ProMedica Wilmington 138 80.0% Polaris Healthcare and Rehab 100 40.2%
Regal Heights Healthcare & Rehab 172 92.8% Seaford Center 124 76.3%
Regency Healthcare & Rehab 100 90.7% The Moorings at Lewes 45 69.3%
Shipley Manor 97 50.4% ?gf{;ex Caumy (Fhee) 1,357 73.7%
Stonegates 49 76.6%
Weston Senior Living Center 19 50.8% Total Private Facilities 4,578 78.1%

Public Facilities
New Castle County (Private) Total 2,461 82.8% DE Hosp for Chronically Il 205 41.7%

Total All Facilities 4,783 76.5%

Note: Occupancy rates for individual facilities are calculated as the ratio of Billable Patient Days and Licensed Bed Days.
Licensed Bed Days are calculated as (Number of Licensed beds (as of December of the reporting year))*(Total days the
facility was open during the reporting year).
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Table 11

Patient Source of Payment by Facility, Type, and County, 2022

Nursing Home Medicaid Medicare Self-Pay Other* Total
New Castle County (Private)
Cadia Rehab Broadmeadow 58.7% 25.5% 12.5% 3.3% 100.0%
Cadia Rehab Pike Creek 49.1% 43.4% 3.1% 4.4% 100.0%
Cadia Rehab Silverside 43.8% 35.1% 7.2% 13.9% 100.0%
Churchman Village 56.9% 26.7% 10.4% 6.0% 100.0%
Cokesbury Village 0.0% 9.0% 86.0% 5.0% 100.0%
Complete Care at Brackenville 55.2% 18.2% 20.3% 6.4% 100.0%
Complete Care at Hillside 82.8% 10.8% 0.8% 5.6% 100.0%
Coral Springs at Brandywine 55.6% 28.2% 7.2% 9.0% 100.0%
Country House 0.3% 6.6% 93.2% 0.0% 100.0%
Foulk Manor 29.6% 0.0% 70.4% 0.0% 100.0%
Gilpin Hall 85.9% 4.5% 3.7% 6.0% 100.0%
Jeanne Jugan Residence 81.4% 0.0% 18.6% 0.0% 100.0%
Kentmere Nursing Care Center 62.2% 12.8% 16.0% 8.9% 100.0%
Kutz Rehab & Nursing 60.8% 5.6% 33.6% 0.0% 100.0%
Millcroft 38.8% 12.9% 45.7% 2.5% 100.0%
New Castle Health & Rehab 84.7% 5.8% 5.9% 3.6% 100.0%
Newark Manor 90.6% 0.0% 9.4% 0.0% 100.0%
Parkview Nursing & Rehab 90.5% 4.2% 3.9% 1.4% 100.0%
ProMedica Pike Creek 63.1% 15.1% 6.4% 15.3% 100.0%
ProMedica Wilmington 64.4% 24.3% 6.7% 4.6% 100.0%
Regal Heights Healthcare & Rehab 65.6% 4.5% 10.2% 19.7% 100.0%
Regency Healthcare & Rehab 77.6% 11.2% 6.5% 4.7% 100.0%
Shipley Manor 32.7% 30.6% 28.6% 8.2% 100.0%
Stonegates 0.0% 4.5% 95.5% 0.0% 100.0%
\Weston Senior Living Center 83.0% 0.0% 17.0% 0.0% 100.0%
New Castle County (Private) Total 61.0% 16.3% 15.9% 6.7% 100.0%
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Table 11
(Continued)

Patient Source of Payment, by Facility, Type, and County, 2022

Nursing Home Medicaid Medicare Self-Pay Other* Total
Kent County (Private)
Cadia Rehab Capitol 71.8% 13.9% 9.0% 5.3% 100.0%
Complete Care at Silver Lake 77.2% 15.8% 2.5% 4.5% 100.0%
Courtland Manor 88.5% 0.3% 10.4% 0.8% 100.0%
Delaware Veterans Home 32.5% 0.9% 36.4% 30.2% 100.0%
Pinnacle Health & Rehab 74.4% 14.7% 4.2% 6.8% 100.0%
The Center at Eden Hill 0.0% 85.0% 3.2% 11.9% 100.0%
Westminster Village Health Center 38.5% 21.5% 28.5% 11.4% 100.0%
Kent County (Private) Total 61.1% 18.3% 11.8% 8.8% 100.0%
Sussex County (Private)
Atlantic Shores Rehab & Health Center 69.7% 16.5% 7.6% 6.2% 100.0%
Cadia Rehab Renaissance 54.9% 29.5% 11.1% 4.5% 100.0%
Country Rest Home 0.0% 0.0% 100.0% 0.0% 100.0%
Delmar Nursing & Rehab 76.2% 16.5% 5.6% 1.7% 100.0%
Harbor Healthcare & Rehab 70.4% 12.7% 8.7% 8.2% 100.0%
Harrison House 66.2% 13.7% 10.2% 9.9% 100.3%
Lofland Park 69.6% 20.6% 7.1% 2.8% 100.0%
Manor House 18.8% 8.2% 70.5% 2.6% 100.0%
Milford Center 80.8% 11.3% 3.0% 4.9% 100.0%
Polaris Healthcare and Rehab 50.2% 37.3% 5.8% 6.7% 100.0%
Seaford Center 71.7% 18.8% 3.1% 6.4% 100.0%
The Moorings at Lewes 15.4% 20.3% 61.5% 2.8% 100.0%
Sussex County (Private) Total 61.5% 17.1% 16.1% 5.3% 100.0%
Total Private Facilities 61.2% 16.9% 15.3% 6.6% 100.0%
Public Facilities
DE Hosp for Chronically IlI 92.3% 0.8% 4.3% 2.6% 100.0%
Total All Facilities 61.9% 16.5% 15.1% 6.5% 100.0%

Notes: The “other” payment category includes charitable pay, partial pay, private insurance, Veterans benefits, out-of-state
Medicaid, and, in some cases, patients for whom medical status was pending at admissions. Percentages are based on end
of month reports on the number of patients by source of payment.
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Number of Admissions by Age, Gender, Count

Table 12

and Facility, 2022

2022 Delaware Nursing Home Utilization Statistical Report

Nursing Home <65 <65 65-74  65-74 |75-84| 75-84 85+ 85+ Total Total Total
Male | Female | Male | Female | Male | Female | Male | Female | Male | Female M+F
New Castle County (Private)
Cadia Rehab Broadmeadow 4 3 28 45 71 68 29 72 132 188 320
Cadia Rehab Pike Creek 50 27 51 68 86 134 65 115 252 344 596
Cadia Rehab Silverside 31 19 35 52 62 102 40 99 168 272 440
Churchman Village 29 29 32 74 51 95 29 59 141 257 398
Cokesbury Village 0 0 0 5 9 17 39 22 48 70
Complete Care at Brackenville 16 28 33 35 68 32 65 104 182 286
Complete Care at Hillside 53 38 50 38 40 35 22 21 165 132 297
Coral Springs at Brandywine 28 23 62 72 56 96 30 58 176 249 425
Country House 0 0 2 17 10 18 31 37 44 81
Foulk Manor 0 0 11 13 11 16 22 31 53
Gilpin Hall 3 0 17 14 28 42
Jeanne Jugan Residence 0 0 0 8 1 12 13
Kentmere Nursing Care Center 1 6 10 22 23 21 12 35 46 84 130
Kutz Rehab & Nursing 2 0 5 13 10 16 21 35 36 71
Millcroft 2 2 9 17 32 65 22 56 65 140 205
New Castle Health & Rehab 26 15 31 44 33 38 14 20 104 117 221
Newark Manor 0 1 0 2 1 1 0 7 1 11 12
Parkview Nursing & Rehab 16 17 20 21 11 24 50 63 113
ProMedica Pike Creek 38 36 76 86 73 100 43 87 230 309 539
ProMedica Wilmington 39 37 43 52 35 42 22 44 139 175 314
EZE:LHeights Healthcare & 8 9 25 15 22 23 | 22| 30 77 77 154
Regency Healthcare & Rehab 27 20 19 30 20 29 11 17 77 96 173
Shipley Manor 36 60 48 84 72 144 156 300
Stonegates 0 7 3 7 18 14 21 35
\Weston Senior Living Center 0 0 0 0 0 0 0 0
flew Castle County (Private) | 353 | 282 | 523 | 716 | 779 | 1,043 | 561 | 1,081 |2216| 3072 | 5288
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Table 12
(Continued)
Number of Admissions by Age, Gender, County and Facility, 2022

Nursing Home <65 <65 65-74 | 65-74 | 75-84 | 75-84 85+ 85+ Total | Total Total
9 Male [Female| Male |Female| Male [Female| Male |Female| Male |Female| M+F
Kent County (Private)
Cadia Rehab Capitol 12 14 41 40 31 34 21 33 105 121 226
Complete Care at Silver Lake 10 33 38 62 32 63 24 47 104 205 309
Courtland Manor 0 4 8 11 19
Delaware Veterans Home 2 0 0 11 13 31 2 33
Pinnacle Health & Rehab 60 33 47 62 41 40 14 23 162 158 320
The Center at Eden Hill 17 28 63 78 90 159 76 122 246 387 633
Westminster Village Health 1 1 11 21 18 32 35 63 65 117 182
Center
Kent County (Private) Total 103 110 208 264 223 335 187 292 721 1,001 | 1,722
Sussex County (Private)
Atlantic Shores Rehab & Health | 54 38 71 82 9 | 114 | 65 79 | 268 | 313 | 581
Center
Cadia Rehab Renaissance 11 18 48 58 97 32 96 119 247 366
Country Rest Home 6 1 13 15 17 29 37 46 83
Delmar Nursing & Rehab 1 4 7 19 9 16 21 41 62
Harbor Healthcare & Rehab 13 22 27 40 57 24 49 99 135 234
Harrison House 5 13 49 65 43 31 11 10 108 119 227
Lofland Park 17 18 34 37 33 44 15 23 99 122 221
Manor House 0 0 1 3 8 14 14 25 23 42 65
Milford Center 30 36 38 38 38 47 16 45 122 166 288
Polaris Healthcare and Rehab 21 21 30 55 27 50 17 43 95 169 264
Seaford Center 48 54 36 64 30 46 30 34 144 198 342
The Moorings at Lewes 0 0 4 5 16 28 14 52 34 85 119
Sussex County (Private) Total 180 191 313 429 412 562 264 501 1,169 | 1,683 | 2,852
Total Private Facilities 636 583 1,044 | 1,409 | 1,414 | 1,940 | 1,012 | 1,824 | 4,106 | 5,756 | 9,862
Public Facilities
DE Hosp for Chronically I 3 1 0 1 1 1 1 0 5 3 8
Total All Facilities 639 584 1,044 | 1,410 | 1,415 | 1,941 | 1,013 | 1,824 | 4,111 | 5,759 | 9,870
23
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Table 13
Percentage of Admissions by Age, County and Facility, 2022

Nursing Home Under 65 65-74 75-84 85+ Total

New Castle County (Private)

Cadia Rehab Broadmeadow 2.2% 22.8% 43.4% 31.6% 100.0%
Cadia Rehab Pike Creek 12.9% 20.0% 36.9% 30.2% 100.0%
Cadia Rehab Silverside 11.4% 19.8% 37.3% 31.6% 100.0%
Churchman Village 14.6% 26.6% 36.7% 22.1% 100.0%
Cokesbury Village 0.0% 0.0% 20.0% 80.0% 100.0%
Complete Care at Brackenville 8.7% 21.3% 36.0% 33.9% 100.0%
Complete Care at Hillside 30.6% 29.6% 25.3% 14.5% 100.0%
Coral Springs at Brandywine 12.0% 31.5% 35.8% 20.7% 100.0%
Country House 0.0% 6.2% 33.3% 60.5% 100.0%
Foulk Manor 0.0% 3.8% 45.3% 50.9% 100.0%
Gilpin Hall 7.1% 9.5% 33.3% 50.0% 100.0%
Jeanne Jugan Residence 0.0% 7.7% 30.8% 61.5% 100.0%
Kentmere Nursing Care Center 5.4% 24.6% 33.8% 36.2% 100.0%
Kutz Rehab & Nursing 2.8% 12.7% 32.4% 52.1% 100.0%
Millcroft 2.0% 12.7% 47.3% 38.0% 100.0%
New Castle Health & Rehab 18.6% 33.9% 32.1% 15.4% 100.0%
Newark Manor 8.3% 16.7% 16.7% 58.3% 100.0%
Parkview Nursing & Rehab 3.5% 29.2% 36.3% 31.0% 100.0%
ProMedica Pike Creek 13.7% 30.1% 32.1% 24.1% 100.0%
ProMedica Wilmington 24.2% 30.3% 24.5% 21.0% 100.0%
Regal Heights Healthcare & Rehab 11.0% 26.0% 29.2% 33.8% 100.0%
Regency Healthcare & Rehab 27.2% 28.3% 28.3% 16.2% 100.0%
Shipley Manor 0.0% 12.0% 36.0% 52.0% 100.0%
Stonegates 0.0% 0.0% 28.6% 71.4% 100.0%
\Weston Senior Living Center N/A N/A N/A N/A N/A
New Castle County (Private) Total 12.0% 23.4% 34.5% 30.1% 100.0%
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Table 13
(Continued)

Percentage of Admissions by Age, County and Facility, 2022

Nursing Home Under 65 65-74 75-84 85+ Total
Kent County (Private)
Cadia Rehab Capitol 11.5% 35.8% 28.8% 23.9% 100.0%
Complete Care at Silver Lake 13.9% 32.4% 30.7% 23.0% 100.0%
Courtland Manor 10.5% 21.1% 26.3% 42.1% 100.0%
Delaware Veterans Home 6.1% 15.2% 39.4% 39.4% 100.0%
Pinnacle Health & Rehab 29.1% 34.1% 25.3% 11.6% 100.0%
The Center at Eden Hill 7.1% 22.3% 39.3% 31.3% 100.0%
Westminster Village Health Center 1.1% 17.6% 27.5% 53.8% 100.0%
Kent County (Private) Total 12.4% 27.4% 32.4% 27.8% 100.0%
Sussex County (Private)
Atlantic Shores Rehab & Health Center 12.2% 26.3% 36.7% 24.8% 100.0%
Cadia Rehab Renaissance 4.6% 18.0% 42.3% 35.0% 100.0%
Country Rest Home 2.4% 8.4% 33.7% 55.4% 100.0%
Delmar Nursing & Rehab 4.8% 12.9% 41.9% 40.3% 100.0%
Harbor Healthcare & Rehab 6.4% 20.9% 41.5% 31.2% 100.0%
Harrison House 7.9% 50.2% 32.6% 9.3% 100.0%
Lofland Park 15.8% 32.1% 34.8% 17.2% 100.0%
Manor House 0.0% 6.2% 33.8% 60.0% 100.0%
Milford Center 22.9% 26.4% 29.5% 21.2% 100.0%
Polaris Healthcare and Rehab 15.9% 32.2% 29.2% 22.7% 100.0%
Seaford Center 29.8% 29.2% 22.2% 18.7% 100.0%
The Moorings at Lewes 0.0% 7.6% 37.0% 55.5% 100.0%
Sussex County (Private) Total 13.0% 26.0% 34.2% 26.8% 100.0%
Total Private Facilities 12.4% 24.9% 34.0% 28.8% 100.0%
Public Facilities
DE Hosp for Chronically Il 50.0% 12.5% 25.0% 12.5% 100.0%
Total All Facilities 12.4% 24.9% 34.0% 28.7% 100.0%
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Percentage of Admissions by Gender, County and Facility, 2022

Table 14

Nursing Home Male Female Nursing Home Male Female
New Castle County (Private) Kent County (Private)
Cadia Rehab Broadmeadow 41.3% 58.8% Cadia Rehab Capitol 46.5% 53.5%
Cadia Rehab Pike Creek 42.3% 57.7% Complete Care at Silver Lake 33.7% 66.3%
Cadia Rehab Silverside 38.2% 61.8% Courtland Manor 42.1% 57.9%
Churchman Village 35.4% 64.6% Delaware Veterans Home 93.9% 6.1%
Cokesbury Village 31.4% 68.6% Pinnacle Health & Rehab 50.6% 49.4%
Complete Care at Brackenville 36.4% 63.6% The Center at Eden Hill 38.9% 61.1%
Complete Care at Hillside 55.6% | 444 | LesminsterVilage Health 35.7% | 64.3%
Coral Springs at Brandywine 41.4% 58.6% Kent County (Private) Total 41.9% 58.9%
Country House 45.7% 54.3%
Foulk Manor 41.5% 58.5% Sussex County (Private)
oo Atlantic Shores Rehab &
0, 0, 0 0

Gilpin Hall 33.3% 66.7% Health Center 46.1% 53.9%
Jeanne Jugan Residence 7.7% 92.3% Cadia Rehab Renaissance 32.5% 67.5%
Kentmere Nursing Care Center 35.4% 64.6% Country Rest Home 44.6% 55.4%
Kutz Rehab & Nursing 49.3% 50.7% Delmar Nursing & Rehab 33.9% 66.1%
Millcroft 31.7% 68.3% Harbor Healthcare & Rehab 42.3% 57.7%
New Castle Health & Rehab 47.1% 52.9% Harrison House 47.6% 52.4%
Newark Manor 8.3% 91.7% Lofland Park 44.8% 55.2%
Parkview Nursing & Rehab 44.2% 55.8% Manor House 35.4% 64.6%
ProMedica Pike Creek 42.7% 57.3% Milford Center 42.4% 57.6%
ProMedica Wilmington 44.3% 55.7% Polaris Healthcare and Rehab 36.0% 64.0%
Regal Heights Healthcare & Rehab 50.0% 50.0% Seaford Center 42.1% 57.9%
Regency Healthcare & Rehab 44.5% 55.5% The Moorings at Lewes 28.6% 71.4%
Shipley Manor 48.0% | 5200 | SuSsexcounty (Pt 41.0% | 59.0%
Stonegates 40.0% 60.0%
Weston Senior Living Center #DIV/0! #DIV/0! Total Private Facilities 41.6% 58.4%

Public Facilities
#‘gglca“'e Cotmy (Privels) 419% | 581% | DE Hosp for Chronically Il 625% | 37.5%

Total All Facilities 41.7% 58.3%

2022 Delaware Nursing Home Utilization Statistical Report

26



Table 15
Number of White Admissions by Age, Gender, County and Facility, 2022

2022 Delaware Nursing Home Utilization Statistical Report

Nursing Home <65 | <65 |65-74| 65-74 [75-84| 75-84 | 85+ 85+ Total | Total Total
Male |[Female| Male [Female| Male [Female| Male | Female | Male | Female | M+F
New Castle County (Private)
Cadia Rehab Broadmeadow 2 1 21 31 54 54 21 64 98 150 248
Cadia Rehab Pike Creek 14 11 43 44 67 108 53 99 177 262 439
Cadia Rehab Silverside 13 6 24 41 39 68 35 84 111 199 310
Churchman Village 20 18 24 52 34 71 25 50 103 191 294
Cokesbury Village 0 0 0 0 5 9 17 39 22 48 70
Complete Care at Brackenville 10 16 24 30 57 27 56 77 147 224
Complete Care at Hillside 29 15 21 16 18 17 10 7 78 55 133
Coral Springs at Brandywine 16 12 43 47 33 64 23 40 115 163 278
Country House 0 0 2 3 17 10 18 31 37 44 81
Foulk Manor 0 0 0 2 11 13 11 16 22 31 53
Gilpin Hall 3 0 1 0 4 13 11 20 31
Jeanne Jugan Residence 0 0 0 1 1 7 1 11 12
Kentmere Nursing Care Center 1 3 7 13 18 21 11 26 37 63 100
Kutz Rehab & Nursing 2 0 3 3 12 10 12 20 29 33 62
Millcroft 1 2 8 11 31 56 21 53 61 122 183
New Castle Health & Rehab 9 5 17 22 25 21 11 11 62 59 121
Newark Manor 0 1 0 2 1 1 7 1 11 12
Parkview Nursing & Rehab 2 0 10 13 13 11 30 25 55
ProMedica Pike Creek 23 18 49 63 50 79 33 60 155 220 375
ProMedica Wilmington 18 17 32 24 27 34 21 38 98 113 211
Regal Heights Healthcare & Rehab 4 4 16 8 14 15 16 22 50 49 99
Regency Healthcare & Rehab 13 9 12 17 8 11 5 13 38 50 88
Shipley Manor 0 36 48 48 84 72 132 156 288
Stonegates 0 0 7 3 7 18 14 21 35
\Weston Senior Living Center 0 0 0 0 0 0 0 0 0
New Castle County (Private) Total 174 132 349 461 567 793 469 857 1,559 | 2,243 3,802
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Table 15
(Continued)
Number of White Admissions by Age, Gender, County and Facility, 2022

Nursing Home <65 <65 65-74 | 65-74 | 75-84| 75-84 85+ 85+ |Total| Total | Total
Male | Female| Male [Female| Male |Female| Male [Female|Male |Female| M+F
Kent County (Private)
Cadia Rehab Capitol 10 7 29 29 22 22 14 27 75 85 160
Complete Care at Silver Lake 6 23 29 42 26 48 15 35 76 148 224
Courtland Manor 0 3 3 5 7 12
Delaware Veterans Home 0 5 13 0 27 2 29
Pinnacle Health & Rehab 39 27 37 40 29 30 12 17 117 114 231
The Center at Eden Hill 8 21 41 53 80 125 62 91 191 290 481
\(’:V:rfttgr"”smr Village Health 1 0 9 15 | 17 | 27 33 62 | 60 | 104 | 164
Kent County (Private) Total 65 78 151 179 183 257 152 236 551 | 750 1,301
Sussex County (Private)
Allantic Shores Rehab & Healih | 57 | 28 | 60 | 63 | 90 | 103 | 60 | 77 |237 | 271 | s08
Cadia Rehab Renaissance 7 5 16 45 57 93 31 90 111 233 344
Country Rest Home 1 1 4 1 13 14 17 28 35 44 79
Delmar Nursing & Rehab 0 1 4 6 16 8 13 18 34 52
Harbor Healthcare & Rehab 7 2 17 27 39 50 20 47 83 126 209
Harrison House 5 8 23 31 24 15 11 8 63 62 125
Lofland Park 13 15 29 30 32 42 15 17 89 104 193
Manor House 0 0 0 3 8 12 14 25 22 40 62
Milford Center 22 30 28 35 35 33 15 39 100 137 237
Polaris Healthcare and Rehab 20 14 24 44 25 46 13 34 82 138 220
Seaford Center 38 48 24 46 26 40 30 30 118 164 282
The Moorings at Lewes 0 0 4 5 16 28 14 52 34 85 119
Sussex County (Private) Total 140 152 233 334 371 492 248 460 992 | 1,438 | 2,430
Total Private Facilities 379 | 362 733 974 1,121 | 1,542 869 1,553 |3,102| 4,431 | 7,533
Public Facilities
DE Hosp for Chronically Il 2 1 0 0 0 0 0 0 2 1 3
Total All Facilities 381 363 733 974 1,121 | 1,542 869 1,553 |3,104| 4,432 | 7,536
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Table 16

Number of Black Admissions by Age, Gender, County and Facility, 2022

2022 Delaware Nursing Home Utilization Statistical Report

Nursing Home <65 <65 | 65-74 | 65-74 | 75-84 | 75-84 | 85+ 85+ Total | Total | Total
Male |[Female| Male [Female| Male [Female| Male [Female| Male [Female| M+F
New Castle County (Private)
Cadia Rehab Broadmeadow 2 2 11 16 10 8 7 31 30 61
Cadia Rehab Pike Creek 28 14 20 14 19 8 12 57 65 122
Cadia Rehab Silverside 9 10 11 20 31 5 13 44 64 108
Churchman Village 11 22 14 22 4 32 60 92
Cokesbury Village 0 0 0 0 0 0
Complete Care at Brackenville 2 18 27 45
Complete Care at Hillside 23 23 26 22 20 17 12 14 81 76 157
Coral Springs at Brandywine 12 11 18 24 22 29 5 15 57 79 136
Country House 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Foulk Manor 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Gilpin Hall 0 0 1 2 1 2 0 4 2 8 10
Jeanne Jugan Residence 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 1
Kentmere Nursing Care Center 0 3 3 9 5 0 1 7 9 19 28
Kutz Rehab & Nursing 0 0 1 2 1 0 3 1 5 3 8
Millcroft 1 0 1 6 1 9 1 3 4 18 22
New Castle Health & Rehab 16 10 13 20 8 16 3 9 40 55 95
Newark Manor 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Parkview Nursing & Rehab 4 16 5 4 13 14 35 49
ProMedica Pike Creek 13 17 18 23 22 17 7 22 60 79 139
ProMedica Wilmington 20 18 7 27 7 1 6 35 58 93
Regal Heights Healthcare & Rehab 3 4 9 5 5 8 24 25 49
Regency Healthcare & Rehab 12 10 7 12 11 18 6 4 36 44 80
Shipley Manor 0 0 0 0 12 0 0 0 12 0 12
Stonegates 0 0 0 0 0 0
\Weston Senior Living Center 0 0 0 0 0 0
B (RS Gy (e 151 | 138 | 145 | 239 | 190 | 220 | 75 | 149 | s61 | 746 | 1,307
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Table 16

(Continued)
Number of Black Admissions by Age, Gender, County and Facility, 2022

Nursing Home <65 <65 | 65-74 | 65-74 | 75-84 | 75-84 85+ 85+ Total | Total | Total
Male |Female| Male |[Female| Male |Female| Male [Female| Male |Female| M+F
Kent County (Private)
Cadia Rehab Capitol 2 4 11 8 5 9 4 5 22 26 48
Complete Care at Silver Lake 4 10 19 5 14 7 11 25 54 79
Courtland Manor 0 1 0 1
Delaware Veterans Home 2 0 2 0 4
Pinnacle Health & Rehab 21 6 10 22 9 2 42 41 83
The Center at Eden Hill 7 7 19 23 10 29 10 24 46 83 129
\(/:veensttgr]inster Village Health 0 1 5 5 1 4 5 1 5 11 16
Kent County (Private) Total 36 29 51 77 32 65 26 46 145 217 362
Sussex County (Private)
ételi?éirc Shores Rehab & Health 5 9 11 19 8 11 5 > 29 a1 70
Cadia Rehab Renaissance 4 1 1 3 1 5 11 19
Country Rest Home 0 0 0 0 1
Delmar Nursing & Rehab 1 1 0 1 3 8
Harbor Healthcare & Rehab 4 0 1 4 1 14 21
Harrison House 0 4 26 34 17 11 0 2 43 51 94
Lofland Park 4 3 1 0 6 10 17 27
Manor House 0 0 0 0 0 1 2 3
Milford Center 8 6 3 14 1 4 21 26 47
Polaris Healthcare and Rehab 1 7 11 1 3 4 9 12 30 42
Seaford Center 10 6 12 18 4 0 4 26 32 58
The Moorings at Lewes 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Sussex County (Private) Total 37 37 79 92 36 59 16 37 168 225 393
Total Private Facilities 224 204 275 408 258 344 117 232 874 1,188 | 2,062
Public Facilities
DE Hosp for Chronically Il 1 0 0 0 1 1 1 0 3 1 4
Total All Facilities 225 204 275 408 259 345 118 232 877 1,189 | 2,066
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Table 17
Number of Admissions by Source of Referral, 2022

. Owr] or . Assisted Private State
Nursing Home Relative’s | Hospital Living LTCE Owned Other Total
Home LTCF
New Castle County (Private)
Cadia Rehab Broadmeadow 302 2 0 2 320
Cadia Rehab Pike Creek 579 1 0 4 596
Cadia Rehab Silverside 427 0 0 1 440
Churchman Village 10 376 0 11 0 1 398
Cokesbury Village 21 40 9 0 0 0 70
Complete Care at Brackenville 12 263 0 10 0 1 286
Complete Care at Hillside 17 279 1 0 0 297
Coral Springs at Brandywine 410 2 0 0 425
Country House 43 0 0 29 81
Foulk Manor 13 11 18 0 2 53
Gilpin Hall 18 9 6 9 0 0 42
Jeanne Jugan Residence 0 0 2 13
Kentmere Nursing Care Center 118 9 0 0 130
Kutz Rehab & Nursing a7 5 11 0 1 71
Millcroft 10 159 25 11 0 0 205
New Castle Health & Rehab 38 162 4 14 3 0 221
Newark Manor 8 0 3 1 0 0 12
Parkview Nursing & Rehab 10 86 5 10 2 0 113
ProMedica Pike Creek 2 534 0 1 1 539
ProMedica Wilmington 4 310 0 0 0 0 314
Regal Heights Healthcare & Rehab 42 88 3 12 9 0 154
Regency Healthcare & Rehab 24 134 1 13 0 1 173
Shipley Manor 0 288 0 12 0 0 300
Stonegates 22 13 0 0 0 0 35
\Weston Senior Living Center 0 0 0 0 0 0 0
New Castle County (Private) Total 295 4,680 79 174 15 45 5,288
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Table 17

(Continued)
Number of Admissions by Source of Referral, 2022

. Own_ or . Assisted Private State
Nursing Home Relative’s| Hospital Living LTCE Owned Other Total
Home LTCF
Kent County (Private)
Cadia Rehab Capitol 25 185 0 16 0 0 226
Complete Care at Silver Lake 0 308 0 0 0 309
Courtland Manor 10 5 0 4 0 0 19
Delaware Veterans Home 7 3 15 0 2 33
Pinnacle Health & Rehab 306 0 12 0 0 320
The Center at Eden Hill 13 618 1 0 1 633
Westminster Village Health Center 15 153 8 0 3 182
Kent County (Private) Total 71 1,582 12 51 0 6 1,722
Sussex County (Private)
Atlantic Shores Rehab & Health Center 8 567 0 6 0 0 581
Cadia Rehab Renaissance 11 343 0 11 0 1 366
Country Rest Home 35 23 7 4 12 2 83
Delmar Nursing & Rehab 7 42 9 0 0 62
Harbor Healthcare & Rehab 19 194 2 19 0 0 234
Harrison House 3 222 2 0 0 0 227
Lofland Park 13 198 2 4 4 0 221
Manor House 32 19 1 0 4 65
Milford Center 277 4 0 0 0 288
Polaris Healthcare and Rehab 11 248 1 0 1 264
Seaford Center 12 326 4 0 0 342
The Moorings at Lewes 10 86 22 1 0 0 119
Sussex County (Private) Total 145 2,558 70 55 16 8 2,852
Total Private Facilities 511 8,820 161 280 31 59 9,862
Public Facilities
DE Hosp for Chronically Il 0 7 0 0 1 0 8
Total All Facilities 511 8,827 161 280 32 59 9,870
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Table 18
Percentage of Admissions by Source of Referral, County and Facility, 2022

. Owr] or . Assisted Private State
Nursing Home Relative’s | Hospital Living LTCE Owned Other Total
Home LTCF

New Castle County (Private)

Cadia Rehab Broadmeadow 2.8% 94.4% 0.6% 1.6% 0.0% 0.6% 100.0%
Cadia Rehab Pike Creek 0.8% 97.1% 0.2% 1.2% 0.0% 0.7% 100.0%
Cadia Rehab Silverside 0.7% 97.0% 0.0% 2.0% 0.0% 0.2% 100.0%
Churchman Village 2.5% 94.5% 0.0% 2.8% 0.0% 0.3% 100.0%
Cokesbury Village 30.0% 57.1% 12.9% 0.0% 0.0% 0.0% 100.0%
Complete Care at Brackenville 4.2% 92.0% 0.0% 3.5% 0.0% 0.3% 100.0%
Complete Care at Hillside 5.7% 93.9% 0.3% 0.0% 0.0% 0.0% 100.0%
Coral Springs at Brandywine 1.4% 96.5% 0.5% 1.6% 0.0% 0.0% 100.0%
Country House 7.4% 53.1% 0.0% 3.7% 0.0% 35.8% 100.0%
Foulk Manor 17.0% 24.5% 20.8% 34.0% 0.0% 3.8% 100.0%
Gilpin Hall 42.9% 21.4% 14.3% 21.4% 0.0% 0.0% 100.0%
Jeanne Jugan Residence 69.2% 0.0% 7.7% 7.7% 0.0% 15.4% 100.0%
Kentmere Nursing Care Center 2.3% 90.8% 0.0% 6.9% 0.0% 0.0% 100.0%
Kutz Rehab & Nursing 9.9% 66.2% 7.0% 15.5% 0.0% 1.4% 100.0%
Millcroft 4.9% 77.6% 12.2% 5.4% 0.0% 0.0% 100.0%
New Castle Health & Rehab 17.2% 73.3% 1.8% 6.3% 1.4% 0.0% 100.0%
Newark Manor 66.7% 0.0% 25.0% 8.3% 0.0% 0.0% 100.0%
Parkview Nursing & Rehab 8.8% 76.1% 4.4% 8.8% 1.8% 0.0% 100.0%
ProMedica Pike Creek 0.4% 99.1% 0.0% 0.2% 0.2% 0.2% 100.0%
ProMedica Wilmington 1.3% 98.7% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 100.0%
Regal Heights Healthcare & Rehab 27.3% 57.1% 1.9% 7.8% 5.8% 0.0% 100.0%
Regency Healthcare & Rehab 13.9% 77.5% 0.6% 7.5% 0.0% 0.6% 100.0%
Shipley Manor 0.0% 96.0% 0.0% 4.0% 0.0% 0.0% 100.0%
Stonegates 62.9% 37.1% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 100.0%
\Weston Senior Living Center N/A N/A N/A N/A N/A N/A 100.0%
New Castle County (Private) Total 5.6% 88.5% 1.5% 3.3% 0.3% 0.9% 100.0%
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Table 18

(Continued)

Percentage of Admissions by Source of Referral, County and Facility, 2022

. Owr] or . Assisted Private State
Nursing Home Relative’s | Hospital Living LTCE Owned Other Total
Home LTCF
Kent County (Private)
Cadia Rehab Capitol 11.1% 81.9% 0.0% 7.1% 0.0% 0.0% 100.0%
Complete Care at Silver Lake 0.0% 99.7% 0.0% 0.3% 0.0% 0.0% 100.0%
Courtland Manor 52.6% 26.3% 0.0% 21.1% 0.0% 0.0% 100.0%
Delaware Veterans Home 18.2% 21.2% 9.1% 45.5% 0.0% 6.1% 100.0%
Pinnacle Health & Rehab 0.6% 95.6% 0.0% 3.8% 0.0% 0.0% 100.0%
The Center at Eden Hill 2.1% 97.6% 0.2% 0.0% 0.0% 0.2% 100.0%
Westminster Village Health Center 8.2% 84.1% 4.4% 1.6% 0.0% 1.6% 100.0%
Kent County (Private) Total 4.1% 91.9% 0.7% 3.0% 0.0% 0.3% 100.0%
Sussex County (Private)
Allantic Shores Rehab & Health 1.4% 97.6% 0.0% 1.0% 0.0% 0.0% | 100.0%
Cadia Rehab Renaissance 3.0% 93.7% 0.0% 3.0% 0.0% 0.3% 100.0%
Country Rest Home 42.2% 27.7% 8.4% 4.8% 14.5% 2.4% 100.0%
Delmar Nursing & Rehab 11.3% 67.7% 14.5% 6.5% 0.0% 0.0% 100.0%
Harbor Healthcare & Rehab 8.1% 82.9% 0.9% 8.1% 0.0% 0.0% 100.0%
Harrison House 1.3% 97.8% 0.9% 0.0% 0.0% 0.0% 100.0%
Lofland Park 5.9% 89.6% 0.9% 1.8% 1.8% 0.0% 100.0%
Manor House 13.8% 49.2% 29.2% 1.5% 0.0% 6.2% 100.0%
Milford Center 2.4% 96.2% 1.4% 0.0% 0.0% 0.0% 100.0%
Polaris Healthcare and Rehab 4.2% 93.9% 1.1% 0.4% 0.0% 0.4% 100.0%
Seaford Center 3.5% 95.3% 0.0% 1.2% 0.0% 0.0% 100.0%
The Moorings at Lewes 8.4% 72.3% 18.5% 0.8% 0.0% 0.0% 100.0%
Sussex County (Private) Total 5.1% 89.7% 2.5% 1.9% 0.6% 0.3% 100.0%
Total Private Facilities 5.2% 89.4% 1.6% 2.8% 0.3% 0.6% 100.0%
Public Facilities
DE Hosp for Chronically I 0.0% 87.5% 0.0% 0.0% 12.5% 0.0% 100.0%
Total All Facilities 5.2% 89.4% 1.6% 2.8% 0.3% 0.6% 100.0%
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Table 19

Number of Admissions by County and State of Residence, 2022

Nursing Home NCC Kent Sussex MD NJ PA Other Total
New Castle County (Private)
Cadia Rehab Broadmeadow 296 6 3 10 0 0 320
Cadia Rehab Pike Creek 574 2 6 2 0 596
Cadia Rehab Silverside 431 1 2 0 0 440
Churchman Village 368 1 4 1 19 1 398
Cokesbury Village 70 0 0 0 0 0 0 70
Complete Care at Brackenville 247 11 0 10 0 16 2 286
Complete Care at Hillside 280 0 2 3 0 12 0 297
Coral Springs at Brandywine 397 11 3 1 4 9 0 425
Country House 76 1 0 0 0 2 2 81
Foulk Manor 52 1 0 0 0 0 0 53
Gilpin Hall 36 1 0 1 0 0 4 42
Jeanne Jugan Residence 10 0 0 0 0 3 0 13
Kentmere Nursing Care Center 124 0 0 0 0 6 0 130
Kutz Rehab & Nursing 71 0 0 0 0 0 0 71
Millcroft 200 0 0 3 0 2 0 205
New Castle Health & Rehab 219 0 0 0 0 2 0 221
Newark Manor 10 0 0 1 0 0 1 12
Parkview Nursing & Rehab 111 0 0 2 0 0 0 113
ProMedica Pike Creek 528 1 1 0 0 9 0 539
ProMedica Wilmington 295 4 2 1 2 4 6 314
Regal Heights Healthcare & Rehab 139 0 9 3 1 2 0 154
Regency Healthcare & Rehab 162 2 6 1 1 1 0 173
Shipley Manor 276 0 0 0 0 24 0 300
Stonegates 35 0 0 0 0 0 0 35
Weston Senior Living Center 0 0 0 0 0 0 0 0
New Castle County (Private) Total 5,007 42 38 48 11 126 16 5,288
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(Continued)

Table 19

Number of Admissions by County and State of Residence, 2022

Nursing Home NCC Kent Sussex MD NJ PA Other Total
Kent County (Private)
Cadia Rehab Capitol 29 185 10 0 0 2 0 226
Complete Care at Silver Lake 4 288 10 5 0 0 2 309
Courtland Manor 12 5 1 0 0 0 19
Delaware Veterans Home 5 10 18 0 0 0 0 33
Pinnacle Health & Rehab 79 211 24 2 0 4 0 320
The Center at Eden Hill 26 569 23 4 0 11 0 633
\C/:veerité?inster Village Health > 172 3 5 0 0 0 182
Kent County (Private) Total 146 1,447 93 17 0 17 2 1,722
Sussex County (Private)
étéi?éirc Shores Rehab & Health 7 o5 431 104 1 12 1 581
Cadia Rehab Renaissance 14 331 11 0 6 0 366
Country Rest Home 4 70 1 0 1 0 83
Delmar Nursing & Rehab 2 31 29 0 0 0 62
Harbor Healthcare & Rehab 0 234 0 0 0 0 234
Harrison House 0 13 210 0 0 0 227
Lofland Park 3 22 170 25 0 1 0 221
Manor House 2 2 57 4 0 0 0 65
Milford Center 14 88 179 0 5 0 288
Polaris Healthcare and Rehab 16 43 196 0 4 4 264
Seaford Center 20 272 42 0 0 0 342
The Moorings at Lewes 3 112 2 0 0 0 119
Sussex County (Private) Total 72 227 2,293 225 1 29 5 2,852
Total Private Facilities 5,225 1,716 2,424 290 12 172 23 9,862
Public Facilities
DE Hosp for Chronically Il 6 0 1 0 0 1 0 8
Total All Facilities 5,231 1,716 2,425 290 12 173 23 9,870
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Percentage of Admissions by County and State of Residence, 2022

Table 20

Nursing Home NCC Kent Sussex MD NJ PA Other Total

New Castle County (Private)

Cadia Rehab Broadmeadow 92.5% 1.9% 0.9% 3.1% | 0.0% 1.6% 0.0% 100.0%
Cadia Rehab Pike Creek 96.3% 0.3% 1.0% 1.0% 0.3% 1.0% 0.0% 100.0%
Cadia Rehab Silverside 98.0% 0.2% 0.5% 0.5% | 0.0% 0.9% 0.0% 100.0%
Churchman Village 92.5% 0.3% 1.0% 1.0% | 0.3% 4.8% 0.3% 100.0%
Cokesbury Village 100.0% | 0.0% 0.0% 0.0% | 0.0% 0.0% 0.0% 100.0%
Complete Care at Brackenville 86.4% 3.8% 0.0% 35% | 0.0% 5.6% 0.7% 100.0%
Complete Care at Hillside 94.3% 0.0% 0.7% 1.0% | 0.0% 4.0% 0.0% 100.0%
Coral Springs at Brandywine 93.4% 2.6% 0.7% 0.2% | 0.9% 2.1% 0.0% 100.0%
Country House 93.8% 1.2% 0.0% 0.0% | 0.0% 2.5% 2.5% 100.0%
Foulk Manor 98.1% 1.9% 0.0% 0.0% | 0.0% 0.0% 0.0% 100.0%
Gilpin Hall 85.7% 2.4% 0.0% 2.4% 0.0% 0.0% 9.5% 100.0%
Jeanne Jugan Residence 76.9% 0.0% 0.0% 0.0% | 0.0% 23.1% 0.0% 100.0%
Kentmere Nursing Care Center 95.4% 0.0% 0.0% 0.0% | 0.0% 4.6% 0.0% 100.0%
Kutz Rehab & Nursing 100.0% | 0.0% 0.0% 0.0% | 0.0% 0.0% 0.0% 100.0%
Millcroft 97.6% | 0.0% 0.0% 1.5% | 0.0% 1.0% 0.0% 100.0%
New Castle Health & Rehab 99.1% | 0.0% 0.0% 0.0% | 0.0% 0.9% 0.0% 100.0%
Newark Manor 83.3% | 0.0% 0.0% 8.3% | 0.0% 0.0% 8.3% 100.0%
Parkview Nursing & Rehab 98.2% 0.0% 0.0% 1.8% | 0.0% 0.0% 0.0% 100.0%
ProMedica Pike Creek 98.0% 0.2% 0.2% 0.0% | 0.0% 1.7% 0.0% 100.0%
ProMedica Wilmington 93.9% 1.3% 0.6% 0.3% | 0.6% 1.3% 1.9% 100.0%
Regal Heights Healthcare & Rehab 90.3% 0.0% 5.8% 1.9% | 0.6% 1.3% 0.0% 100.0%
Regency Healthcare & Rehab 93.6% 1.2% 3.5% 0.6% | 0.6% 0.6% 0.0% 100.0%
Shipley Manor 92.0% | 0.0% 0.0% 0.0% | 0.0% 8.0% 0.0% 100.0%
Stonegates 100.0% | 0.0% 0.0% 0.0% | 0.0% 0.0% 0.0% 100.0%
Weston Senior Living Center N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A
New Castle County (Private) Total 94.7% 0.8% 0.7% 0.9% | 0.2% 2.4% 0.3% 100.0%
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Table 20
(Continued)
Percentage of Admissions by County and State of Residence, 2022

Nursing Home NCC Kent Sussex MD NJ PA Other Total
Kent County (Private)
Cadia Rehab Capitol 12.8% | 81.9% 4.4% 0.0% 0.0% 0.9% 0.0% 100.0%
Complete Care at Silver Lake 1.3% 93.2% 3.2% 1.6% 0.0% 0.0% 0.6% 100.0%
Courtland Manor 5.3% 63.2% 26.3% 5.3% 0.0% 0.0% 0.0% 100.0%
Delaware Veterans Home 15.2% 30.3% 54.5% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 100.0%
Pinnacle Health & Rehab 24.7% 65.9% 7.5% 0.6% 0.0% 1.3% 0.0% 100.0%
The Center at Eden Hill 4.1% 89.9% 3.6% 0.6% 0.0% 1.7% 0.0% 100.0%
\(’:":nstté?'”smr Village Health 11% | 945% | 16% | 27% | 0.0% | 0.0% | 0.0% | 100.0%
Kent County (Private) Total 8.5% 84.0% 5.4% 1.0% 0.0% 1.0% 0.1% 100.0%
Sussex County (Private)
éii;‘é‘f Shores Rehab & Health | 1 500 | 4305 | 74206 | 17.9% | 02% | 21% | 02% | 100.0%
Cadia Rehab Renaissance 3.8% 1.1% 90.4% 3.0% 0.0% 1.6% 0.0% 100.0%
Country Rest Home 4.8% 8.4% 84.3% 1.2% 0.0% 1.2% 0.0% 100.0%
Delmar Nursing & Rehab 3.2% 0.0% 50.0% 46.8% 0.0% 0.0% 0.0% 100.0%
Harbor Healthcare & Rehab 0.0% 0.0% 100.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 100.0%
Harrison House 0.0% 5.7% 92.5% 1.8% 0.0% 0.0% 0.0% 100.0%
Lofland Park 1.4% 10.0% 76.9% 11.3% 0.0% 0.5% 0.0% 100.0%
Manor House 3.1% 3.1% 87.7% 6.2% 0.0% 0.0% 0.0% 100.0%
Milford Center 4.9% 30.6% 62.2% 0.7% 0.0% 1.7% 0.0% 100.0%
Polaris Healthcare and Rehab 6.1% 16.3% 74.2% 0.4% 0.0% 1.5% 1.5% 100.0%
Seaford Center 2.3% 5.8% 79.5% 12.3% 0.0% 0.0% 0.0% 100.0%
The Moorings at Lewes 1.7% 2.5% 94.1% 1.7% 0.0% 0.0% 0.0% 100.0%
Sussex County (Private) Total 2.5% 8.0% 80.4% 7.9% 0.0% 1.0% 0.2% 100.0%
Total Private Facilities 53.0% 17.4% 24.6% 2.9% 0.1% 1.7% 0.2% 100.0%
Public Facilities
DE Hosp for Chronically I 75.0% 0.0% 12.5% 0.0% 0.0% | 12.5% | 0.0% 100.0%
Total All Facilities 53.0% | 17.4% 24.6% 2.9% 0.1% 1.8% 0.2% 100.0%
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Table 21
Number of Discharges by Age, Gender, County and Facility, 2022

Nursing Home <65 <65 | 65-74 | 65-74 | 75-84 | 75-84 | 85+ 85+ | Total | Total | Total
Male |Female| Male |Female| Male |Female| Male |Female| Male |[Female| M+F
New Castle County (Private)
Cadia Rehab Broadmeadow 0 5 23 43 55 60 29 56 107 164 271
Cadia Rehab Pike Creek 23 15 33 58 79 113 66 100 201 286 487
Cadia Rehab Silverside 22 20 30 45 51 88 40 84 143 237 380
Churchman Village 26 30 28 69 a7 88 25 58 126 245 371
Cokesbury Village 0 0 5 7 19 40 24 47 71
Complete Care at Brackenville 22 39 34 66 32 57 97 171 268
Complete Care at Hillside 51 38 52 37 39 30 28 27 170 132 302
Coral Springs at Brandywine 23 22 59 61 62 94 37 59 181 236 417
Country House 0 0 3 15 10 17 28 33 41 74
Foulk Manor 0 0 4 10 19 14 20 34
Gilpin Hall 3 0 16 11 21 32
Jeanne Jugan Residence 0 0 0 7 6 2 13 15
Kentmere Nursing Care Center 0 2 11 19 27 20 12 45 50 86 136
Kutz Rehab & Nursing 1 0 2 4 13 4 11 29 27 37 64
Millcroft 2 1 14 17 20 61 22 56 58 135 193
New Castle Health & Rehab 8 6 14 13 17 6 6 45 33 78
Newark Manor 0 0 1 0 0 2 7 9
Parkview Nursing & Rehab 5 3 14 25 19 18 10 20 48 66 114
ProMedica Pike Creek 31 26 74 82 63 89 41 82 209 279 488
ProMedica Wilmington 44 38 59 65 39 62 46 52 188 217 405
EgﬁgLHeights Healthcare & 4 7 27 9 25 | 18 | 22 | 28 | 78 | 62 | 140
Regency Healthcare & Rehab 21 20 19 30 15 37 12 15 67 102 169
Shipley Manor 48 12 72 48 84 60 204 264
Stonegates 0 7 6 10 16 17 22 39
\Weston Senior Living Center 0 0 0 0 0 0 0 0
few Castle County (Private) | 573 | 242 | 483 | 668 | 652 | 963 | 550 | 990 | 1,958 | 2,863 | 4821
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Table 21

(Continued)

Number of Discharges by Age, Gender, County and Facility, 2022

NUFsing Home <65 | <65 | 65-74 | 65-74 | 75-84 | 75-84 | 85+ | 85+ | Total | Total | Total
9 Male |[Female| Male |Female| Male |Female| Male [Female| Male |[Female| M+F

Kent County (Private)
Cadia Rehab Capitol 9 10 30 30 29 35 21 33 89 108 197
Complete Care at Silver Lake 10 25 41 54 29 58 23 49 103 186 289
Courtland Manor 0 0 3 10 13
Delaware Veterans Home 2 3 10 16 9 25
Pinnacle Health & Rehab 55 27 48 54 41 52 15 26 159 159 318
The Center at Eden Hill 22 29 59 82 87 151 79 117 247 379 626
Westminster Village Health 5 1 11 14 16 o5 o8 62 57 102 159
Center
Kent County (Private) Total 99 92 192 237 207 325 176 299 674 953 | 1,627
Sussex County (Private)
Atlantic Shores Rehab &
Health Center 31 37 65 79 99 114 66 81 261 311 572
Cadia Rehab Renaissance 6 21 36 45 77 30 88 103 207 310
Country Rest Home 1 4 15 20 16 25 35 50 85
Delmar Nursing & Rehab 3 8 19 10 10 22 37 59
Harbor Healthcare & Rehab 10 3 25 19 34 58 16 46 85 126 211
Harrison House 0 8 32 48 19 16 6 4 57 76 133
Lofland Park 16 18 35 34 27 40 13 36 91 128 219
Manor House 0 0 1 1 9 16 12 25 22 42 64
Milford Center 26 28 42 54 52 52 23 36 143 170 313
Polaris Healthcare and Rehab| 19 14 28 51 29 48 20 35 96 148 244
Seaford Center 38 40 28 58 28 62 24 34 118 194 312
The Moorings at Lewes 0 0 4 4 18 34 16 53 38 91 129
ﬁ'gf‘;ex ClBnity (UL 147 | 158 | 289 | 393 | 383 | 556 | 252 | 473 | 1,071 | 1,580 | 2,651
Total Private Facilities 519 492 964 1,298 | 1,242 | 1,844 978 1,762 | 3,703 | 5,396 | 9,099
Public Facilities
DE Hosp for Chronically I 0 1 3 1 0 0 1 2 4 4 8
Total All Facilities 519 493 967 1,299 | 1,242 | 1,844 979 1,764 | 3,707 | 5,400 | 9,107
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Table 22
Percentage of Discharges by Age, Facility Type, County and Facility, 2022

Nursing Home Under 65 65-74 75-84 85+ Total

New Castle County (Private)

Cadia Rehab Broadmeadow 1.8% 24.4% 42.4% 31.4% 100.0%
Cadia Rehab Pike Creek 7.8% 18.7% 39.4% 34.1% 100.0%
Cadia Rehab Silverside 11.1% 19.7% 36.6% 32.6% 100.0%
Churchman Village 15.1% 26.1% 36.4% 22.4% 100.0%
Cokesbury Village 0.0% 0.0% 16.9% 83.1% 100.0%
Complete Care at Brackenville 6.7% 22.8% 37.3% 33.2% 100.0%
Complete Care at Hillside 29.5% 29.5% 22.8% 18.2% 100.0%
Coral Springs at Brandywine 10.8% 28.8% 37.4% 23.0% 100.0%
Country House 0.0% 5.4% 33.8% 60.8% 100.0%
Foulk Manor 0.0% 0.0% 14.7% 85.3% 100.0%
Gilpin Hall 9.4% 3.1% 18.8% 68.8% 100.0%
Jeanne Jugan Residence 0.0% 0.0% 60.0% 40.0% 100.0%
Kentmere Nursing Care Center 1.5% 22.1% 34.6% 41.9% 100.0%
Kutz Rehab & Nursing 1.6% 9.4% 26.6% 62.5% 100.0%
Millcroft 1.6% 16.1% 42.0% 40.4% 100.0%
New Castle Health & Rehab 17.9% 34.6% 32.1% 15.4% 100.0%
Newark Manor 0.0% 11.1% 0.0% 88.9% 100.0%
Parkview Nursing & Rehab 7.0% 34.2% 32.5% 26.3% 100.0%
ProMedica Pike Creek 11.7% 32.0% 31.1% 25.2% 100.0%
ProMedica Wilmington 20.2% 30.6% 24.9% 24.2% 100.0%
Regal Heights Healthcare & Rehab 7.9% 25.7% 30.7% 35.7% 100.0%
Regency Healthcare & Rehab 24.3% 29.0% 30.8% 16.0% 100.0%
Shipley Manor 0.0% 18.2% 31.8% 50.0% 100.0%
Stonegates 0.0% 0.0% 33.3% 66.7% 100.0%
\Weston Senior Living Center N/A N/A N/A N/A N/A
New Castle County (Private) Total 10.7% 23.9% 33.5% 31.9% 100.0%




Percentage of Discharges by Age, Facility Type, County and Facility, 2022

Table 22
(Continued)

Nursing Home Under 65 65-74 75-84 85+ Total
Kent County (Private)
Cadia Rehab Capitol 9.6% 30.5% 32.5% 27.4% 100.0%
Complete Care at Silver Lake 12.1% 32.9% 30.1% 24.9% 100.0%
Courtland Manor 0.0% 30.8% 30.8% 38.5% 100.0%
Delaware Veterans Home 4.0% 8.0% 20.0% 68.0% 100.0%
Pinnacle Health & Rehab 25.8% 32.1% 29.2% 12.9% 100.0%
The Center at Eden Hill 8.1% 22.5% 38.0% 31.3% 100.0%
Westminster Village Health Center 1.9% 15.7% 25.8% 56.6% 100.0%
Kent County (Private) Total 11.7% 26.4% 32.7% 29.2% 100.0%
Sussex County (Private)
Atlantic Shores Rehab & Health 11.9% 25 204 37.2% 25 7% 100.0%
Center
Cadia Rehab Renaissance 4.2% 18.4% 39.4% 38.1% 100.0%
Country Rest Home 1.2% 9.4% 41.2% 48.2% 100.0%
Delmar Nursing & Rehab 5.1% 15.3% 45.8% 33.9% 100.0%
Harbor Healthcare & Rehab 6.2% 20.9% 43.6% 29.4% 100.0%
Harrison House 6.0% 60.2% 26.3% 7.5% 100.0%
Lofland Park 15.5% 31.5% 30.6% 22.4% 100.0%
Manor House 0.0% 3.1% 39.1% 57.8% 100.0%
Milford Center 17.3% 30.7% 33.2% 18.8% 100.0%
Polaris Healthcare and Rehab 13.5% 32.4% 31.6% 22.5% 100.0%
Seaford Center 25.0% 27.6% 28.8% 18.6% 100.0%
The Moorings at Lewes 0.0% 6.2% 40.3% 53.5% 100.0%
Sussex County (Private) Total 11.5% 25.7% 35.4% 27.3% 100.0%
Total Private Facilities 11.1% 24.9% 33.9% 30.1% 100.0%
Public Facilities
DE Hosp for Chronically Il 12.5% 50.0% 0.0% 37.5% 100.0%
Total All Facilities 11.1% 24.9% 33.9% 30.1% 100.0%
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Table 23
Percentage of Discharges by Gender, Facility Type, County and Facility Name, 2022

Nursing Home Male Female Nursing Home Male Female
New Castle County (Private) Kent County (Private)
Cadia Rehab Broadmeadow 39.5% 60.5% |Cadia Rehab Capitol 45.2% 54.8%
Cadia Rehab Pike Creek 41.3% 58.7% |Complete Care at Silver Lake 35.6% 64.4%
Cadia Rehab Silverside 37.6% 62.4% |Courtland Manor 23.1% 76.9%
Churchman Village 34.0% 66.0% |Delaware Veterans Home 64.0% 36.0%
Cokesbury Village 33.8% 66.2% |Pinnacle Health & Rehab 50.0% 50.0%
Complete Care at Brackenville 36.2% 63.8% |The Center at Eden Hill 39.5% 60.5%
Complete Care at Hillside 56.3% 43.7% |Westminster Village Health Center 35.8% 64.2%
Coral Springs at Brandywine 43.4% 56.6% |Kent County (Private) Total 41.4% 58.6%
Country House 44.6% 55.4%
Foulk Manor 41.2% 58.8% |Sussex County (Private)
Gilpin Hall 34.4% 65.6% |Atlantic Shores Rehab & Health Center | 45.6% 54.4%
Jeanne Jugan Residence 13.3% 86.7% |Cadia Rehab Renaissance 33.2% 66.8%
Kentmere Nursing Care Center 36.8% 63.2% |Country Rest Home 41.2% 58.8%
Kutz Rehab & Nursing 42.2% 57.8% |Delmar Nursing & Rehab 37.3% 62.7%
Millcroft 30.1% 69.9% |Harbor Healthcare & Rehab 40.3% 59.7%
New Castle Health & Rehab 57.7% 42.3% |Harrison House 42.9% 57.1%
Newark Manor 22.2% 77.8% |Lofland Park 41.6% 58.4%
Parkview Nursing & Rehab 42.1% 57.9% |Manor House 34.4% 65.6%
ProMedica Pike Creek 42.8% 57.2% |Milford Center 45.7% 54.3%
ProMedica Wilmington 46.4% 53.6% |Polaris Healthcare and Rehab 39.3% 60.7%
Regal Heights Healthcare & Rehab 55.7% 44.3% |Seaford Center 37.8% 62.2%
Regency Healthcare & Rehab 39.6% 60.4% [The Moorings at Lewes 29.5% 70.5%
Shipley Manor 22.7% 77.3% |Sussex County (Private) Total 40.4% 59.6%
Stonegates 43.6% 56.4%
\Weston Senior Living Center N/A N/A Total Private Facilities 40.7% 59.3%

Public Facilities
New Castle County (Private) Total 40.6% 59.4% |DE Hosp for Chronically Il 50.0% 50.0%
Total All Facilities 40.7% 59.3%
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Table 24
Number of White Discharges by Age, Gender, County and Facility, 2022

Total

Nursing Home <65 <65 65-74 | 65-74 | 75-84 | 75-84 85+ 85+ Total | Total | Total
Male |Female| Male |Female| Male |Female| Male |Female| Male |Female| M+F
New Castle County (Private)
Cadia Rehab Broadmeadow 0 17 30 45 47 25 45 87 125 212
Cadia Rehab Pike Creek 10 25 37 68 96 57 85 160 226 386
Cadia Rehab Silverside 3 20 38 32 54 32 70 87 170 257
Churchman Village 19 19 21 50 32 66 22 49 94 184 278
Cokesbury Village 0 0 0 5 7 19 40 24 a7 71
Complete Care at Brackenville 15 29 31 52 27 53 76 139 215
Complete Care at Hillside 21 12 23 13 16 17 16 10 76 52 128
Coral Springs at Brandywine 12 14 36 36 37 63 28 45 113 158 271
Country House 0 0 1 15 10 17 28 33 41 74
Foulk Manor 0 0 0 4 19 13 20 33
Gilpin Hall 3 0 0 11 13 22
Jeanne Jugan Residence 0 0 0 0 2 6 2 13 15
Kentmere Nursing Care Center 0 1 8 15 21 19 32 38 67 105
Kutz Rehab & Nursing 1 0 1 2 13 3 11 23 26 28 54
Millcroft 2 1 11 12 20 51 21 55 54 119 173
New Castle Health & Rehab 6 3 6 16 2 3 30 14 44
Newark Manor 0 0 2 5 7
Parkview Nursing & Rehab 3 2 1 14 4 13 17 34 51
ProMedica Pike Creek 16 14 49 51 44 64 30 59 139 188 327
ProMedica Wilmington 22 17 31 38 29 46 34 35 116 136 252
E:ﬂ;LHeights Healthcare & 3 1 15 6 17 8 16 24 51 39 90
Regency Healthcare & Rehab 9 9 14 7 16 5 8 29 a7 76
Shipley Manor 0 0 48 12 72 48 84 60 204 264
Stonegates 0 0 0 7 5 10 16 17 21 38
\Weston Senior Living Center 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
New Castle County (Private) | 133 | 197 | 289 | 435 | 483 | 720 | 448 | 818 | 1,353 | 2,090 | 3,443
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Table 24
(Continued)
Number of White Discharges by Age, Gender, County and Facility, 2022

Nursing Home <65 <65 65-74 | 65-74 | 75-84 | 75-84 85+ 85+ Total Total Total
Male |Female| Male |Female| Male |[Female| Male |Female| Male |[Female| M+F
Kent County (Private)
Cadia Rehab Capitol 6 5 20 22 18 21 15 28 59 76 135
Complete Care at Silver Lake 5 19 32 35 22 44 15 37 74 135 209
Courtland Manor 0 0 3 7 10
Delaware Veterans Home 0 2 0 10 15 9 24
Pinnacle Health & Rehab 43 23 33 39 27 44 12 18 115 124 239
The Center at Eden Hill 12 20 39 57 78 121 64 85 193 283 476
\é\’;f’ttgr"““er Village Health 2 0 9 11 14 19 2% | 52 51 82 | 133
Kent County (Private) Total 68 67 136 165 164 253 142 231 510 716 1,226
Sussex County (Private)
fAllantic Shores Rehab & 24 | 25 | 55 | 64 | 89 | 105 | 59 | 79 | 227 | 273 | 500
Cadia Rehab Renaissance 4 6 18 34 43 71 28 83 93 194 287
Country Rest Home 0 1 3 15 19 16 22 34 46 80
Delmar Nursing & Rehab 0 2 5 7 18 9 8 20 33 53
Harbor Healthcare & Rehab 3 3 23 18 32 55 13 44 71 120 191
Harrison House 0 7 24 26 12 13 6 3 42 49 91
Lofland Park 14 16 31 30 26 38 13 33 84 117 201
Manor House 0 0 0 1 9 15 12 24 21 40 61
Milford Center 15 20 37 49 43 49 20 33 115 151 266
Polaris Healthcare and Rehab 18 10 21 43 28 44 18 30 85 127 212
Seaford Center 32 38 14 38 24 46 24 24 94 146 240
The Moorings at Lewes 0 0 4 4 18 34 16 53 38 91 129
?gts;ex Cloniy (P 110 | 128 | 234 | 316 | 346 | 507 | 234 | 436 | 924 | 1,387 | 2,311
Total Private Facilities 311 312 659 916 993 1,480 824 1,485 | 2,787 | 4,193 | 6,980
Public Facilities
DE Hosp for Chronically I 0 1 3 0 0 0 1 1 4 2 6
Total All Facilities 311 313 662 916 993 1,480 825 1,486 | 2,791 | 4,195 | 6,986




Table 25
Number of Black Discharges by Age, Gender, Facility Type, County and Facility, 2022

Nursing Home <65 <65 | 65-74 | 65-74 | 75-84 | 75-84 | 85+ 85+ Total | Total | Total
Male |Female| Male [Female| Male [Female| Male |Female| Male [Female| M+F
New Castle County (Private)
Cadia Rehab Broadmeadow 0 5 10 8 4 10 18 30 48
Cadia Rehab Pike Creek 9 7 17 11 7 9 32 43 75
Cadia Rehab Silverside 8 8 7 16 32 8 13 40 60 100
Churchman Village 6 11 6 19 12 22 3 27 57 84
Cokesbury Village 0 0 0 0 0 0 0 0
Complete Care at Brackenville 5 3 6 9 3 11 3 2 17 25 42
Complete Care at Hillside 29 26 24 24 22 12 12 17 87 79 166
Coral Springs at Brandywine 11 8 21 24 24 28 8 12 64 72 136
Country House 0 0 0 0 0 0 0 0
Foulk Manor 0 0 0 0 0 0 0 0
Gilpin Hall 0 0 0 1 1 2 1 10
Jeanne Jugan Residence 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Kentmere Nursing Care Center 0 1 3 4 4 1 3 11 10 17 27
Kutz Rehab & Nursing 0 0 1 2 0 1 0 5 1 8 9
Millcroft 0 0 3 5 0 10 1 1 4 16 20
New Castle Health & Rehab 2 3 7 5 1 8 4 3 14 19 33
Newark Manor 0 0 0 0 0 0 2 0 2 2
Parkview Nursing & Rehab 2 1 7 20 10 6 6 25 31 56
ProMedica Pike Creek 14 11 16 29 19 18 9 18 58 76 134
ProMedica Wilmington 19 19 22 27 10 13 10 17 61 76 137
sgﬂzleeights Healthcare & 0 3 11 3 6 10 6 4 23 20 43
Regency Healthcare & Rehab 12 9 11 14 8 20 7 7 38 50 88
Shipley Manor 0 0 0 0 0
Stonegates 0 0 0 0 0
\Weston Senior Living Center 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
e eesilo Cotmy (R 117 | 111 | 158 | 220 | 154 | 211 | 92 | 147 | 521 | 689 | 1,210
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Number of Black Dischar

Table 25
(Continued)
es by Age, Gender, Facility Type, County and Facility, 2022

Nursing Home <65 <65 | 65-74 | 65-74 | 75-84 | 75-84 | 85+ 85+ Total | Total | Total
Male [Female| Male [Female| Male [Female| Male |[Female| Male |Female| M+F
Kent County (Private)
Cadia Rehab Capitol 3 4 9 5 7 11 4 4 23 24 a7
Complete Care at Silver Lake 5 6 9 18 6 13 7 11 27 48 75
Courtland Manor 0 0 0 0 0 0 1
Delaware Veterans Home 1 0 0 0 0 0 0 1
Pinnacle Health & Rehab 12 4 14 14 9 3 38 34 72
The Center at Eden Hill 8 9 18 23 9 25 11 25 46 82 128
\cl:veeritg:inster Village Health 0 1 2 3 > 4 1 0 5 8 13
Kent County (Private) Total 29 24 52 64 33 61 26 48 140 197 337
Sussex County (Private)
étéir:éirc Shores Rehab & Health 6 11 10 15 9 9 7 5 32 37 69
Cadia Rehab Renaissance 1 0 2 2 5 1 4 11 17
Country Rest Home 0 0 1 0 1 0 3 4
Delmar Nursing & Rehab 0 1 0 0 1 1 1 2
Harbor Healthcare & Rehab 5 0 2 2 3 2 1 11 5 16
Harrison House 0 1 7 22 7 2 0 1 14 26 40
Lofland Park 0 2 4 3 1 2 0 3 10 15
Manor House 0 0 1 0 1 0 1 2 3
Milford Center 11 8 4 9 3 3 3 27 18 45
Polaris Healthcare and Rehab 1 4 7 1 4 2 5 11 21 32
Seaford Center 2 14 20 4 14 0 10 24 46 70
The Moorings at Lewes 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Sussex County (Private) Total 30 29 52 75 36 45 16 35 134 184 318
Total Private Facilities 176 164 262 359 223 317 134 230 795 | 1,070 | 1,865
Public Facilities
DE Hosp for Chronically I 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 1
Total All Facilities 176 164 262 359 223 317 134 231 795 | 1,071 | 1,866
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Table 26
Number of Discharges by Disposition, Facility Type, County and Facility Name, 2022

. Owr] or . Assisted | Private State
Nursing Home Relative’s| Hospital Living LTCE Owned Death | Other | Total
Home LTCF
New Castle County (Private)
Cadia Rehab Broadmeadow 170 70 13 6 0 10 2 271
Cadia Rehab Pike Creek 285 165 12 14 0 6 5 487
Cadia Rehab Silverside 203 109 18 17 0 31 2 380
Churchman Village 227 94 15 12 0 21 2 371
Cokesbury Village 20 11 14 0 26 0 71
Complete Care at Brackenville 153 62 16 0 29 3 268
Complete Care at Hillside 200 80 1 6 0 15 0 302
Coral Springs at Brandywine 185 132 31 35 0 34 0 417
Country House 9 13 0 2 0 27 23 74
Foulk Manor 4 6 1 0 23 0 34
Gilpin Hall 0 1 0 0 17 6 32
Jeanne Jugan Residence 1 1 0 0 9 0 15
Kentmere Nursing Care Center 74 20 16 4 0 22 0 136
Kutz Rehab & Nursing 9 13 11 5 0 18 8 64
Millcroft 88 33 33 4 0 30 5 193
New Castle Health & Rehab 13 59 5 0 0 78
Newark Manor 0 0 0 0 0 9
Parkview Nursing & Rehab 42 31 7 0 24 2 114
ProMedica Pike Creek 388 59 12 3 0 26 0 488
ProMedica Wilmington 246 73 25 10 0 50 1 405
Regal Heights Healthcare & Rehab 64 16 4 1 a7 4 140
Regency Healthcare & Rehab 85 45 0 24 1 169
Shipley Manor 192 24 12 12 0 24 0 264
Stonegates 20 3 1 0 0 15 0 39
\Weston Senior Living Center 0 0 0 0 0 0 0 0
New Castle County (Private) Total 2,678 1,124 256 161 1 537 64 4,821




Number of Discharges by Disposition, Facility Type, County and Facility Name, 2022

Table 26
(Continued)

. Owr] or . Assisted | Private State
Nursing Home Relative’s |Hospital Living LTCE Owned | Death | Other Total
Home LTCF

Kent County (Private)
Cadia Rehab Capitol 94 53 11 11 0 25 3 197
Complete Care at Silver Lake 154 90 12 0 27 1 289
Courtland Manor 2 0 0 10 0 13
Delaware Veterans Home 0 2 0 21 0 25
Pinnacle Health & Rehab 140 128 8 0 25 15 318
The Center at Eden Hill 429 114 42 10 0 27 4 626
Westminster Village Health Center 83 30 20 2 0 23 159
Kent County (Private) Total 902 417 80 46 0 158 24 1,627
Sussex County (Private)
ételir:éirc Shores Rehab & Health 301 152 o5 30 0 64 0 572
Cadia Rehab Renaissance 203 67 6 7 0 24 3 310
Country Rest Home 14 6 7 0 7 51 0 85
Delmar Nursing & Rehab 24 15 1 1 0 18 0 59
Harbor Healthcare & Rehab 124 58 5 0 0 24 0 211
Harrison House 97 6 3 0 0 27 0 133
Lofland Park 122 38 5 7 2 43 2 219
Manor House 15 10 17 0 0 22 0 64
Milford Center 165 88 8 14 1 27 10 313
Polaris Healthcare and Rehab 129 74 10 0 24 244
Seaford Center 190 70 0 0 48 312
The Moorings at Lewes 62 10 32 0 25 129
Sussex County (Private) Total 1,446 594 119 68 10 397 17 2,651
Total Private Facilities 5,026 2,135 455 275 11 1,092 105 9,099
Public Facilities
DE Hosp for Chronically I 1 1 0 0 0 6 0 8
Total All Facilities 5,027 2,136 455 275 11 1,098 105 9,107
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Table 27
Percentage of Discharges by Disposition, Facility Type, County and Facility Name, 2022

. Own'or . Assisted | Private State
Nursing Home Relative’ |Hospital Living LTCE Owned | Death [ Other | Total
s Home LTCF

New Castle County (Private)

Cadia Rehab Broadmeadow 62.7% | 25.8% 4.8% 2.2% 0.0% 3.7% | 0.7% | 100.0%
Cadia Rehab Pike Creek 58.5% | 33.9% 2.5% 2.9% 0.0% 1.2% | 1.0% | 100.0%
Cadia Rehab Silverside 53.4% | 28.7% 4.7% 4.5% 0.0% 8.2% | 0.5% | 100.0%
Churchman Village 61.2% | 25.3% 4.0% 3.2% 0.0% 57% | 0.5% | 100.0%
Cokesbury Village 28.2% | 15.5% 19.7% 0.0% 0.0% 36.6% | 0.0% | 100.0%
Complete Care at Brackenville 57.1% | 23.1% 6.0% 1.9% 0.0% 10.8% | 1.1% | 100.0%
Complete Care at Hillside 66.2% | 26.5% 0.3% 2.0% 0.0% 5.0% | 0.0% | 100.0%
Coral Springs at Brandywine 44.4% | 31.7% 7.4% 8.4% 0.0% 8.2% | 0.0% | 100.0%
Country House 12.2% | 17.6% 0.0% 2.7% 0.0% 36.5% |31.1% | 100.0%
Foulk Manor 11.8% 0.0% 17.6% 2.9% 0.0% 67.6% | 0.0% | 100.0%
Gilpin Hall 0.0% 25.0% 3.1% 0.0% 0.0% 53.1% |18.8% | 100.0%
Jeanne Jugan Residence 6.7% 26.7% 6.7% 0.0% 0.0% 60.0% | 0.0% | 100.0%
Kentmere Nursing Care Center 544% | 14.7% 11.8% 2.9% 0.0% 16.2% | 0.0% | 100.0%
Kutz Rehab & Nursing 14.1% | 20.3% 17.2% 7.8% 0.0% 28.1% |12.5% | 100.0%
Millcroft 45.6% | 17.1% 17.1% 2.1% 0.0% 15.5% | 2.6% | 100.0%
New Castle Health & Rehab 16.7% | 75.6% 1.3% 6.4% 0.0% 0.0% | 0.0% | 100.0%
Newark Manor 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% |100.0% | 0.0% | 100.0%
Parkview Nursing & Rehab 36.8% | 27.2% 7.0% 6.1% 0.0% 21.1% | 1.8% | 100.0%
ProMedica Pike Creek 79.5% | 12.1% 2.5% 0.6% 0.0% 5.3% | 0.0% | 100.0%
ProMedica Wilmington 60.7% | 18.0% 6.2% 2.5% 0.0% 12.3% | 0.2% | 100.0%
Regal Heights Healthcare & Rehab 45.7% | 11.4% 2.9% 2.9% 0.7% 33.6% | 2.9% | 100.0%
Regency Healthcare & Rehab 50.3% | 26.6% 3.0% 5.3% 0.0% 14.2% | 0.6% | 100.0%
Shipley Manor 72.7% 9.1% 4.5% 4.5% 0.0% 9.1% | 0.0% | 100.0%
Stonegates 51.3% 7.7% 2.6% 0.0% 0.0% 38.5% | 0.0% | 100.0%
\Weston Senior Living Center N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A
New Castle County (Private) Total 55.5% | 23.3% 5.3% 3.3% 0.0% 11.1% | 1.3% | 100.0%




Percentage of Discharges by Disposition, Facility Type, County and Facility Name, 2022

Table 27

(Continued)

. Owr] or . Assisted | Private State
Nursing Home Relative’s | Hospital Living LTCE Owned | Death | Other Total
Home LTCF
Kent County (Private)
Cadia Rehab Capitol 47.7% 26.9% 5.6% 5.6% 0.0% 12.7% 1.5% 100.0%
Complete Care at Silver Lake 53.3% 31.1% 1.7% 4.2% 0.0% 9.3% 0.3% 100.0%
Courtland Manor 15.4% 0.0% 0.0% 7.7% 0.0% 76.9% 0.0% 100.0%
Delaware Veterans Home 0.0% 8.0% 0.0% 8.0% 0.0% 84.0% 0.0% 100.0%
Pinnacle Health & Rehab 44.0% 40.3% 0.6% 2.5% 0.0% 7.9% 4.7% 100.0%
The Center at Eden Hill 68.5% 18.2% 6.7% 1.6% 0.0% 4.3% 0.6% 100.0%
Westminster Village Health Center 52.2% 18.9% 12.6% 1.3% 0.0% 14.5% 0.6% 100.0%
Kent County (Private) Total 55.4% 25.6% 4.9% 2.8% 0.0% 9.7% 1.5% 100.0%
Sussex County (Private)
éte'?]'t"gf Shores Rehab & Health 52.6% | 26.6% | 4.4% 5.2% 0.0% | 11.2% | 0.0% | 100.0%
Cadia Rehab Renaissance 65.5% 21.6% 1.9% 2.3% 0.0% 7.7% 1.0% 100.0%
Country Rest Home 16.5% 7.1% 8.2% 0.0% 8.2% 60.0% 0.0% 100.0%
Delmar Nursing & Rehab 40.7% 25.4% 1.7% 1.7% 0.0% 30.5% 0.0% 100.0%
Harbor Healthcare & Rehab 58.8% 27.5% 2.4% 0.0% 0.0% 11.4% 0.0% 100.0%
Harrison House 72.9% 4.5% 2.3% 0.0% 0.0% 20.3% | 0.0% 100.0%
Lofland Park 55.7% 17.4% 2.3% 3.2% 0.9% 19.6% 0.9% 100.0%
Manor House 23.4% 15.6% 26.6% 0.0% 0.0% 34.4% 0.0% 100.0%
Milford Center 52.7% 28.1% 2.6% 4.5% 0.3% 8.6% 3.2% 100.0%
Polaris Healthcare and Rehab 52.9% 30.3% 4.1% 2.0% 0.0% 9.8% 0.8% 100.0%
Seaford Center 60.9% 22.4% 0.0% 1.3% 0.0% 15.4% 0.0% 100.0%
The Moorings at Lewes 48.1% 7.8% 24.8% 0.0% 0.0% 19.4% | 0.0% 100.0%
Sussex County (Private) Total 54.5% 22.4% 4.5% 2.6% 0.4% 15.0% 0.6% 100.0%
Total Private Facilities 55.2% 23.5% 5.0% 3.0% 0.1% 12.0% 1.2% 100.0%
Public Facilities
DE Hosp for Chronically Il 12.5% 12.5% 0.0% 0.0% 0.0% 75.0% 0.0% 100.0%
Total All Facilities 55.2% 23.5% 5.0% 3.0% 0.1% 12.1% 1.2% 100.0%
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APPENDIX A

2022 NURSING HOME UTILIZATION AMONG THE UNDER 65 POPULATION

Beginning with the 2019 DNHUSR, the DHCC began collecting cohort-specific admissions,
discharge, and billable patient days data on the Under 65 nursing home patient population. Prior to
the 2019 annual report, data pertaining to this cohort were consolidated in an Under 65 category.
Currently, Delaware nursing homes report monthly utilization data for populations age 18-34, 35-44,
45-54, and 55-64, and the DHCC uses these data to track nursing home utilization metrics among
younger populations.

In 2022, patients under the age of 65 accounted for 1,223 of 9,870 (12.4%) nursing home
admissions and 1,012 of 8,583 (11.1%) nursing home discharges. The largest percentage of nursing
home patients under the age of 65 represented adults ages 55-64. Patients ages 55-64 represented
80.5% of nursing home admissions and 79.4% of nursing home discharges among the Under 65
population. Females accounted for 47.8% of nursing home admissions and 48.7% of nursing home
discharges among the Under 65 population in 2022. In the same year, White patients accounted for
60.8% of nursing home admissions and 62.9% of nursing home discharges among the Under 65
population. In 2022, the majority (36 of 45; 80.0%) of Delaware nursing homes admitted at least one
patient under the age of 65.
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